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بدون جنس خوب، ویترین زیبایی هم نخواهیم داشت
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استقلال  همچنان از نبود مهاجم رنج می برد

 سه شنبه 6  آذر 1403  24 جمادی الاول 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7706    قیمت: 10000 تومان   

حاج کناری: کامران باید تصمیم منطقی بگیرد
قاسمپور یک مدال المپیک نیاز دارد

کارشناس کشتی آزاد معتقد است کامران قاسمپور باید 
منطقی فکر کند و یک وزن المپیکی انتخاب کند تا یک 
مدال المپیک به دست بیاورد. عباس حاج کناری با اشاره به 
نتایج دیدار دوستانه با روسیه گفت: »یکی از نکات مثبت این 
مسابقات فرصت دادن به کشتی گیران جوان بود که مقابل 
قهرمانان المپیک و جهان به میدان رفتند و خودشان را 
محک زدند. خدا را شکر یک پوست اندازی در تیم ملی انجام 
شده و نفرات جدید مورد اعتماد کادرفنی قرار گرفتند.« او 
همچنین درباره شکست رحمان عموزاده ادامه داد: »من 
هنوز که هنوز است رحمان را آن طور که انتظار داشتم در 
این مسابقات ندیدم. با اینکه حریف او کشتی گیر شاخصی 
بود و از قبل هم با هم کشتی گرفته بودند و همدیگر را 
می شناختند اما دور از انتظار ظاهر شد. رحمان باید در 
تمرینات با هر کشتی گیری که رقیبش است به سبک او کشتی 
بگیرد و این موضوع را باید در وجود خودش نهادینه کند که 

نمی توان با همه کشتی گیران با یک سبک کشتی گرفت.«
حاج کناری همچنین گفت: »او باید تاکتیک را به تکنیک خود 
اضافه کند و از این بی محابا کشتی گرفتن بیرون بیاید، چون 
کشتی گیری که روبه روی او قرار می گیرد قهرمان است و با 
لحظات کشتی عجین شده و از کوچک ترین اشتباه بهترین 
نتیجه را می گیرد، بنابراین رحمان باید ضریب اشتباه خود 
را پایین بیاورد و انتظار می رود باهوش تر کشتی بگیرد. من 
زمان کشتی خودم همان موقع حمله حریف، ضدحمله ها 

را انجام می دادم.«
حاج کناری درباره کامران قاسمپور و تصمیمش برای حضور 
در وزن 86 کیلوگرم هم گفت: »به نظرم کامران در سه دقیقه 
اول یک افت داشت و حتی ممکن بود منجر به باخت او 
شود. او در این چند وقت اخیر تغییر وزن زیادی داشت و 
طبیعتاً فشار زیادی هم متحمل شد. خوشبختانه در وقت 
دوم کشتی کامران خودش را جمع و جور کرد و به خاطر دو 
شکست قبلی هم که تجربه کرده بود، تسلیم نشد و با قدرت 
کار را ادامه داد و توانست این برد شیرین را رقم بزند. به نظرم 
این پیروزی برای او اهمیت زیادی داشت چون او از دوره رکود 
خارج شد و به این پیروزی رسید. تنها چیزی که الان اهمیت 
دارد این است که او بتواند در مورد انتخاب وزنش درست 
تصمیم بگیرد. او اگر بتواند درست تصمیم بگیرد می تواند 
المپیکی فکر کند چون مدال جهانی را دارد. او باید از الان به 
فکر باشد و حتی شنیدم که قبل از این مسابقه هم از وزن ۹۲ 
کیلوگرم صحبت کرده است. البته ما قصد نداریم او را دچار 
تردید کنیم اما تنها توصیه ام به او این است که خوب فکر 
کند و یک وزن المپیکی را انتخاب کند. کامران باید تصمیم 
بگیرد که قصد دارد در وزن 86 یا ۹۷کیلوگرم کشتی بگیرد. 
امیدوارم یک تصمیم درست بگیرد و ما یک مدال خوش رنگ 

المپیک از او ببینیم.«

خبر مصاحبه

پایان کار مارکس لوپس در دوحه
شدت گرفتن احتمال برکناری قهرمان آسیا

روزنامه »الرایه« قطر بر مبنای اطلاعات منابع خبری خود 
گزارش داد که فدراسیون فوتبال قطر تصمیم به قطع 
همکاری با تین تین مارکس لوپس، سرمربی تیم ملی 
فوتبال این کشور گرفته است و این تصمیم را به زودی 
اعلام خواهد کرد. تیم ملی قطر شش روز پیش در مرحله 
انتخابی جام جهانی ۲0۲6 با نتیجه دور از انتظار 5 بر صفر 
مقابل امارات شکست خورد تا با هفت امتیاز در جایگاه 
چهارم جدول گروه A انتخابی جام جهانی در قاره آسیا 
بایستد و شانس کمی برای صعود مستقیم به جام جهانی 

داشته باشد.
لوپس پس از این مسابقه نه فقط به خاطر شکست 
سنگین، بلکه به خاطر عملکرد ضعیف و سطح پایین 
تیمش مورد انتقاد قرار گرفت. فلیکس سانچس و ژاوی 
هرناندس، سرمربیان فعلی و سابق السد شانس خود را 
برای هدایت تیم ملی قطر از دست داده اند. منابع خبری 
هنوز به نام گزینه اصلی جانشینی لوپس پی نبرده اند، اما 
برخی گمانه زنی ها از احتمال سرمربیگری کریستوف گالتیه 
سرمربی فعلی الدحیل در تیم ملی خبر داده اند. به ویژه 
اینکه قطر از اول دی باید در مسابقات فوتبال کشورهای 
عربی شرکت کند. قطر در جام ملت های آسیا ۲0۲3 با 
سرمربیگری مارکس لوپس توانست به قهرمانی رقابت ها 
دست یابد و در دور گروهی انتخابی جام جهانی ۲0۲6 با 
تیم ملی کشورمان همگروه است و در دیدار رفت، با نتیجه 

چهار بر یک مقابل ایران شکست خورده است.

تکمیل شدن بیمارستان رئال
تأیید غیبت وینیسیوس مقابل لیورپول

انتشار خبر مصدومیت یکی از ستارگان رئال پس از برد 
روحیه بخش سه بر صفر مقابل لگانس، هواداران این تیم را 
در شوک فرو برد. ظهر دوشنبه، باشگاه رئال مادرید به طور 
رسمی اعلام کرد که وینیسوس جونیور فوق ستاره برزیلی 
این تیم که در لیگ قهرمانان اروپای این فصل نمایش های 
درخشانی داشته، به دلیل آسیب دیدگی سه هفته از میادین 
دور خواهد بود و دیدار حساس روز چهارشنبه مقابل لیورپول 

در لیگ قهرمانان اروپا را از دست خواهد داد.
البته بازی با لیورپول، تیم صدرنشین لیگ انگلیس و لیگ 
قهرمانان اروپا تنها نگرانی رئالی ها در خصوص مصدومیت 
این فوق ستاره برزیلی نیست. وینیسیوس به جز این 
مسابقه، احتمالاً دیدار با ختافه، اتلتیک بیلبائو، خیرونا، 
آتالانتا و رایووایکانو را از دست می دهد که تنها یک مسابقه 
از این شش بازی، در خانه رئال برگزار می شود و این یک 
چالش سخت برای کارلو آنچلوتی و تیمش در این مقطع 
حساس از فصل خواهد بود. مصدومیت او از ناحیه ران 
پای چپ، وی را در کنار دنی کارواخال، ادر میلیتائو، داوید 
آلابا، لوکاس وازکز، اورلین شوامنی و رودریگو در لیست 
مصدومان رئال مادرید قرار می دهد. انتظار می رود با توجه 
به این مصدومیت، کیلیان امباپه در بازی های آتی رئال به 
پست اصلی خود یعنی وینگر چپ بازگردد و شاید آنچلوتی، 
بیش از گذشته از ستاره جوان خود یعنی اندریک در ترکیب 

اصلی استفاده کند.

استقلال صفر – پاختاکورصفر
 دوشنبه 1403/09/05، هفته پنجم لیگ نخبگان 

آسیا، ورزشگاه بن راشد دبی ساعت 19:30
داور: قاسم مطر، کمکها: ناصر سلیم و حامد 
طالب،  داور VAR: عبدالله جمالی  کمک داور 

VAR: عبدالله عرب
استقلال:

)اخطار(  فلاح  سامان   ، حسینی  حسین 
حسین  محمد ،  ) سلیمی ن  یما ا -  6 3 (
میلاد   ، سیلوا  رافائل   ، مرادمند)اخطار( 
زکی پور)63 -سیدابوالفضل جلالی( ،رامین 
رضاییان، اندونگ - آرش رضاوند)64 -زبیرنیک 
ماشاریپوف،  جلال الدین   - نفس)اخطار(( 
محمدحسین اسلامی)83 -آرمان رمضانی(، 

گوستاوو بلانکو)63 -امیرعلی صادقی(
سرمربی: پیتسو موسیمانه

پاختاکور:
ولادیمیر نظروف، خوزیاکبر علیجانف)اخطار(، 
محمد عبدالمهدوف، عبدالله عبدالله اف، شهزاد 
آزمدینوف، عبدالراف بوریف، خوالماتوف)8۹ 
 ۹ 3 ( ف پو نو لما ا عبد نیور  ا د  ، ) ف خلمتو -
-آخامزودا(، محمدجونوف)8۹ -عبدالمانوپوف(، 
اوتابک ژوراکوزیف)81 -هاشیموف(، عمر ادهمزدا

سرمربی: ماکسیم شاتسکیخ  

در هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا، تیم استقلال 
به عنوان نماینده کشورمان در مقابل پاختاکور 
ازبکستان قرار گرفت. شاگردان موسیمانه تلاش 
داشتند با کسب سه امتیاز شانس خود را برای 
صعود به مرحله بعدی این رقابت ها بیشتر 
کنند. استقلال در این بازی با سیستم سه 
مدافع میانی به میدان رفت تا بتواند از بازیکنان 
مهاجم بیشتری برای رسیدن به دروازه حریف 
استفاده کند. برعکس بازی قبلی استقلال، 
بازیکنانی مثل رضاییان، رضاوند، بلانکو به 

ترکیب اضافه شده بودند.
 با سوت داور آبی پوشان خیلی زود تلاش کردند 
به دروازه حریف نزدیک شوند، ولی در این کار 
حریف ازبکستانی موفق تر بود و کار را هجومی تر 
شروع کرد. در دقیقه سه بازی با فشار بازیکنان 
پاختاکور دو کرنر روی دروازه استقلال ارسال شد 
که ثمری برای آنها نداشت. بعد از چند دقیقه، 
ارسال زیبای رضاییان و کار خوب ماشاریپوف و 
بلانکو دروازه ازبک ها را تهدید کرد که آن هم 
راهی به دروازه نداشت. حملات استقلالی ها 
شکل بهتری گرفته بود و در دقایق 13 و 1۷ نیز 
دروازه حریف استقلال به طور جدی تهدید 
شد. بعد از این حملات استقلالی ها کمی 
عقب کشیدند و حریف توانست دروازه استقلال 

را تهدید کند، اما تلاش دو تیم در نیمه اول 
بدون اینکه ثمری داشته باشد به پایان رسید 
تا هر دو تیم و بخصوص مربیان چشم به نیمه 
دوم بازی داشته باشند.با شروع نیمه دوم 
حریف استقلال انگار خیلی برای رسیدن به 
دروازه آبی پوشان اشتیاق نشان نمی داد و البته 
استقلالی ها هم هماهنگی لازم را برای رسیدن به 
دروازه حریف نداشتند. دقایق ابتدایی نیمه دوم 
بیشتر در نیمه زمین سپری می شد و اشتباهات 
بازیکنان هر دو تیم بیشتر نمایان بود. در دقیقه 
60 بازی بهترین موقعیت استقلال روی دروازه 
پاختاکور با پاس بسیار خوب بلانکو ایجاد شد 
جایی که توپ او به رضاییان رسید و رامین در 
موقعیت تک به تک قرار گرفت، اما نتوانست 
دروازه حریف را باز کند. بازی متفاوت استقلال 
از دقیقه 60 کاملاً مشخص بود و شاگردان 
موسیمانه توانستند به طور مداوم دروازه حریف 

را تحت فشار قرار دهند. 
در دقیقه 86 استقلالی ها صاحب ضربه آزاد 
شدند که ضربه سلیمی را دروازه بان پاختاکور 
در آغوش کشید. اما استقلال نتوانست از 
حملاتش بهره کافی را ببرد و به گل برسد و 
البته تساوی برای حریف نتیجه بدی نبود، 
اما برای استقلالی ها این نتیجه چنگی به دل 
نزد تا شرایط بد آبی پوشان در لیگ برتر، در 
این رقابت ها هم تکرار شود. با این نتیجه 
استقلالی ها 4 امتیازی شدند. استقلالی ها با 
این بازی نشان دادن اسلحه موسیمانه بدون 

فشنگ بود.

رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان به 
تشکیل پرونده انضباطی برای بیت سیاح 
از سوی فدراسیون جهانی پارادوومیدانی 
واکنش نشان داد. کوهپایه زاده با اشاره به 
تصمیمات اخیر پارادوومیدانی جهانی به خاطر 
اتفاقات پارالمپیک پاریس گفت: »شخصاً 
به نتیجه این پرونده بدبین نیستم و بخش 
حقوقی و بین الملل کمیته ملی پارالمپیک در 
حال گفت و گو و رایزنی با فدراسیون جهانی 
پارادوومیدانی هستند.« او با اشاره به اتفاقاتی 
که در پاریس رخ داد؛ ادامه داد: »اتفاقاتی 
در پاریس رخ داد که منجر به گرفتن مدال 
طلای بیت سیاح شد اما حالا این پرونده وارد 

فاز جدیدی شده که امیدواریم وکلای ما به 
نتیجه خوبی برسند و از توانایی ورزشکارمان 
استفاده کنیم.« او درباره احتمال محرومیت 
بیت سیاح هم گفت: »از جانب فدراسیون 
جهانی دوومیدانی برای ورزشکار ما یک پرونده 
انضباطی باز شده است. این پرونده در مرحله 
مکاتبات است و با کمیته ملی پارالمپیک نیز 
مکاتباتی شکل گرفته است. فدراسیون جهانی 
توضیحاتی برای این پرونده خواسته است و 
دایره حقوقی و بین المللی کمیته پارالمپیک نیز 
مستنداتی ارائه داده است. هنوز در مورد نتایج 
این پرونده اطلاعاتی کسب نشده است و باید 
دید توضیحاتی که از جانب کمیته پارالمپیک 

ارائه شده است مورد قبول قرار گرفته است یا 
خیر. امیدوارم این پرونده به شکل مناسب به 
نتیجه برسد. باید خیلی هوشمندانه پاسخ ها 

داده شود تا به نتیجه دلخواه برسیم.«
رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان 
همچنین با اشاره به انتخاب زهرا نعمتی 
گفت: »فدراسیون، شورای راهبردی و نعمتی به 
جمع بندی های لازم رسیدند و قرار است از این 
به بعد سرمربیگری تیم ملی برعهده وی باشد. 
نعمتی هنوز به صورت رسمی خداحافظی نکرده 
و شاید یک روزی برگردد. در حال حاضر تنها 
کسی که باتوجه  به سابقه درخشان و دلسوزی 
که دارد می تواند به ما کمک کند، نعمتی 

است. او هم به عنوان نایب رئیس انجمن و 
هم به عنوان سرمربی تیم ملی فعالیت خواهد 
داشت. امیدوارم با حضور نعمتی، تیم و شاکله 
از دست رفته این ورزش احیا شود.« او در پاسخ 
به این سؤال که آیا اعتراض ملی پوشان وزیری را 
برکنار کرد، گفت: »معتقدم همه ذی نفعان در 
چهارچوبی که باعث تضعیف و اهانت به کسی 
نشود حق اظهارنظر دارند. وزیری زحمات بسیار 
زیادی کشید و نتایجی هم که به دست آمد قابل 
قبول بود. هیچ وقت نظر یک ورزشکار صرفاً 
برای تغییر کادرفنی مؤثر نیست همان طور که 
نظر مدیریت صرفاً لحاظ نیست و در جلسات 
آسیب شناسی همه جوانب سنجیده می شود.«

استقلال  همچنان از نبود مهاجم رنج می برد
تفنگ  بی  فشنگ

نعمتی هنوز خداحافظی نکرده است
کوهپایه زاده: به نتیجه گرفتن در پرونده بیت سیاح امیدواریم

ساعاتی پس از پیروزی شیرین سه بر دو 
لیورپول مقابل ساوتهمپتون که اختلاف این 
تیم با منچسترسیتی در صدر جدول لیگ را 
به عدد هشت رساند، محمد صلاح پس از دو 
گل تعیین کننده خود در این مسابقه با یک 
مصاحبه جالب، هواداران لیورپول را ناامید 

کرد. او که پس از درخشش مقابل یونایتد در 
مسابقه ابتدای فصل از جدایی خود در پایان 
این فصل گفته بود، راجع به آینده خود در 
این باشگاه پس از هشت سال حضور گفت: 
»تقریباً وارد ماه دسامبر شدیم و من هنوز 
هیچ پیشنهادی برای ماندن در لیورپول از 

سوی باشگاه دریافت نکرده ام. احتمالاً به 
رفتن نزدیک ترم تا ماندن. فعلاً تا بازنشستگی 
فاصله دارم و فقط می خواهم بازی کنم، روی 
فصل متمرکز بمانم و برای قهرمانی لیگ برتر 
و لیگ قهرمانان اروپا تلاش کنم. احساس 
ناامیدی می کنم اما خواهیم دید چه پیش 
می آید. سال های زیادی است که در این باشگاه 
حضور دارم. هیچ باشگاهی مثل لیورپول 
نیست. عاشق هواداران هستم و آنها هم 
همین احساس را نسبت به من دارند. ماندنم 

به من یا هواداران بستگی ندارد. تنها کاری که 
از من ساخته است، این است که از تمام توانم 
برای باشگاه بهره بگیرم.« این مصاحبه، با 
واکنش تند برخی از هواداران لیورپول مواجه 
شده که عدم تمدید قرارداد با صلاح را یک 
تصمیم نادرست و بی احترامی نسبت به یکی 
از بهترین بازیکنان تاریخ این باشگاه می دانند. 
از لیگ عربستان و رئال مادرید به عنوان 
 مقاصد احتمالی صلاح در فصل آینده یاد 

می شود.

ناامیدی صلاح از مدیران لیورپول
ستاره مصری در انتظار پیشنهاد تمدید
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 آمار فوق العاده الاهلی عربستان
 در لیگ نخبگان
 قهرمان آسیا 

به قعر جدول چسبید
تیم های الاهلی عربستان و العین 
امارات در هفته پنجم لیگ نخبگان 
آسیا به مصاف هم رفتند. مدافع 
عنوان قهرمانی یعنی العین که شرایط 
مناسبی در جدول ندارد، در اولین 
مسابقه آسیایی پس از اخراج هرنان 
کرسپو و حضور لئوناردو ژاردیم روی 
نیمکت این تیم، به مصاف الاهلی 
عربستان رفت و با دو گل متحمل 
شکست شد. هر دو گل الاهلی در نیمه 
دوم و روی پاس های ریاض محرز برای 
ایوان تونی، مهاجم انگلیسی و مطرح 
الاهلی به ثمر رسید. العین نیز در 
دقیقه 3+۹0 با شوت دیدنی کاکو یکی 
از گل های خورده را جبران کرد اما این 
گل برای بازگشت به بازی کافی نبود. با 
این برد الاهلی 15 امتیازی شد و رکورد 
صد درصدی خود در لیگ نخبگان را 
حفظ کرد. العین نیز با یک امتیاز در 

قعر جدول رقابت ها باقی ماند. 
در دیگر بازی شب گذشته النصر 
موفق شد با نتیجه 3 بر یک الغرافه 

را شکست دهد.

0-0
استقلال-پاختاکور

قهرمان آسیا به قعر جدول چسبید
آمار فوق العاده الاهلی  عربستان در لیگ نخبگان

عکس: رضا سعیدی پور



خبر و مصاحبه

فهرست ۳۶ نفره جدید تیم ملی اعلام شد
تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران که خود را برای حضور 
۱۷ سال آسیا آماده  در مسابقات جام ملت های زیر 
۱۰ تا ۱۸ آذر یک اردو را با حمایت باشگاه  می کند، از 
ارمغان گلستان و همراهی هیأت فوتبال این استان در 
شهرستان رامیان برگزار خواهد کرد. برهمین اساس با 
نظر عباس چمنیان، سرمربی و کادرفنی، ایلیا هیجانی، 
ع،  ابوالفضل خلیلیان، عرفان یوسف زاده، ماهان زار
شهراد صدیق، ماهان مشابه، محراب بادله، یاسین 
ع، محمد سبحان بوالحسنی، ایلیا احمدی منش،  زار
ویهان رضی، محمدامین حسینی، محمدرضا بنی تمیم، 
کریمی،  فاضل  بیرانوند،  نوید  علی بالدی،  مرتضی 
مهریار رضا نژاد، ماهان علیپور، امیرحسین شجاعی، 
امیرمحمد بوستانی، محمدامین مهرعلیان، مهرداد 
آرتین رستمی، سلمان  آقامحمدی، عرفان رحیمی، 
غفاری، علیرضا یاری نسب، شایان سلیمانی، آرشام 
امیری، مهدی صحنه، علی دستمرزه، امید قره چماقلو، 
ایلیا رحیمی، ماهان بهشتی، صابر فلاح، ابوالفضل 
کاظمی و عرفان خدادادیان به تیم ملی دعوت شدند.  
بیستمین دوره جام ملت های آسیا در این رده سنی از 
۱۴ تا ۳۱ فروردین سال آینده در عربستان انجام می شود.

افسوس صیادمنش در ۶ قدم کورتریک

ــابقه  ــن مس ــه در آخری ــس از اینک ــش پ ــار صیادمن اللهی
ــار  ــوان ی ــارلروا به عن ــل ش ــادی مقاب ــل از فیف ــترلو قب وس
جانشین به زمین رفت، دوباره به ترکیب بازگشت و 
در دیدار یکشنبه شب برابر کورتریک در خط حمله 
ــرای  ــر گل ب ــروزی پ ــب پی ــم کس ــه علی رغ ــت ک ــرار گرف ق
تیمش، نتوانست گلزنی داشته باشد. وسترلو در 
حالی موفق به کسب پیروزی ۴ بر صفر در مسابقه 
خانگی مقابل کورتریک شد و دیدار هفته پانزدهم 
و پایانی دور رفت ژوپیر لیگ بلژیک را با موفقیت 
پشت سر گذاشت و در جایگاه هفتم جدول قرار 
گرفت که اللهیار صیادمنش ۷9 دقیقه در زمین بود 
و دو خطر جدی روی دروازه حریف شان به وجود آورد 
که منجر به گل نشد. در شرایطی که نیمه نخست این 
دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسیده و وسترلو 
در شروع نیمه دوم به گل اول رسیده بود، صیادمنش 
این فرصت را داشت تا تیمش را در دقیقه 5۳ پیش 
بیندازد، اما ارسال گیریفین یو از جناح راست زمین 
و ضربه سر تماشایی اللهیار در محوطه 6 قدم را گلر 
حریف با واکنشی تماشایی دفع کرد. صیادمنش که 
پیش از این در ۱۴ مسابقه ژوپیر لیگ بلژیک پنج گل 
به ثمر رسانده و سه پاس گل داده بود، در دقیقه 69 
هم در آستانه گلزنی قرار داشت که شوت محکم او 
در محوطه جریمه را بازهم گلر کورتریک برگشت داد 

تا مهاجم ایرانی وسترلو در گلزنی ناکام بماند.

 برنامه کادر فنی برای 
بهبود شرایط دفاعی تیم ملی

تیم ملی فوتبال ایران در 2 فیفادی اخیر با نتایج 
مشابه ۳ بر 2 مقابل کره شمالی و قرقیزستان به برتری 
رسید تا صدرنشینی خود در جدول گروه A مرحله 
سوم انتخابی جام جهانی 2۰26 را مستحکم کند. 
البته با وجود کسب 6 امتیاز از این 2 بازی خارج از 
خانه، عملکرد خط دفاعی تیم ملی با انتقاداتی همراه 
شد که اکنون امیر قلعه نویی و دستیارانش برای رفع 
این ایرادها تدبیری را به کار بسته اند که پیش از این 
در اردوهای آماده سازی تیم ملی در دوره سرمربیگری 
کارلوس کی روش پیش از جام جهانی 2۰۱۸ و 2۰22 
شاهد آن بودیم. آندرانیک تیموریان، مربی تیم ملی 
این خصوص توضیح داد: »در  در گفت وگویی در 
جلسه ای که قلعه نویی با اعضای کادرفنی داشت، قرار 
شد تا قبل از اردوی اسفند، 2 مینی کمپ در ماه های 
دی و بهمن برگزار شود. این مینی کمپ های چهار و 
پنج روزه مخصوص نفرات لیگ داخلی است که هدف 
آن نیز بهبود و مستحکم تر کردن شرایط دفاعی است. 
در واقع می خواهیم با ایجاد هماهنگی بیشتر، نظم 

بهتری به ساختار دفاعی تیم بدهیم.«

دباغی:مربیان سلیقه ای عمل می کنند
هاجر دباغی، بازیکن تیم بانوان سپاهان در مورد 
ملی پوش،  »بازیکنان  گفت:  برتر  لیگ  شرایط 
تأثیرگذار و خوب در تیم های مختلف پخش شده اند 
و لیگ از دوقطبی بودن که سه تیم اول جدول در 
دنیای دیگری بودند و تیم های پایین تر خیلی با 
ج شده است. حتی الان  آنها تفاوت داشتند، خار
تیم های پایین جدول هم با پرواز سفر می کنند و از 
نظر امکانات شرایط خوبی دارند. امیدوارم این روند 
ادامه داشته باشد و باشگاه هایی هم که به لیگ یک 
آمده اند و تیمداری می کنند، به لیگ برتر صعود کنند 
و سطح کیفی مسابقات را بالاتر ببرند.« او در مورد 
تیمداری باشگاه های استقلال و پرسپولیس در بخش 
زنان و دعوت نشدن به تیم ملی گفت: »حضورشان 
خیلی خوب است. امیدوارم به لیگ برتر صعود کنند، 
شرایط خوبی برای بازیکنانشان فراهم و لیگ را پویاتر 
کنند. همین به تیم ملی هم کمک می کند که بهتر 
شود تا فوتبال زنان را در سطح های بالاتری ببینیم. 
لیگ امسال از پیش تعیین نشده است. قول قهرمانی 
نمی دهیم چون ورزش قابل پیش بینی نیست اما 
تمام تلاشمان را برای این امر می کنیم. دعوت نشدنم 
به تیم ملی به این دلیل است که مربیان سلیقه ای 

عمل می کنند.«
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پیشنهاد عجیب رسانه ملی به دولت: 

 در قانون بودجه اعتبار بدهید 
تا حق پخش را پرداخت کنیم

در روزهای اخیر موضوع پرداخت حق پخش توسط صدا و سیما 
دوباره به تیتر یک خبرها تبدیل شده است. بر همین اساس جلسات 
متعددی بین صدا و سیما و وزارت ورزش برگزار شد و صدا و سیما برای 
پرداخت حق پخش تلویزیونی آیین نامه پیشنهادی ارائه داد که براساس 
این آیین نامه قرار نیست صدا و سیما از درآمد حاصل از تبلیغات 
چشم پوشی کند و همچنان منتظر تخصیص اعتبار از بودجه عمومی 
است. در ماده )۳( آیین نامه پیشنهادی، سازمان برنامه و بودجه را 
مکلف دانسته که براساس نظر کارگروه مشترک )صداوسیما، وزارت 
ورزش و سازمان برنامه( منابع لازم را برای تأمین حق پخش از محل 
منابع عمومی دولت تأمین کند. علاوه بر این سازمان صداوسیما عنوان 
کرده که تکلیف قانونی اش در قبال حق پخش تلویزیونی منوط به تأمین 

اعتبار در قانون بودجه است.
نکته قابل تأمل، زمان بندی عجیبی است که در آیین نامه پیشنهادی  
برای فدراسیون ها در نظر گرفته شده است. این آیین نامه می گوید: 
»هر یک از فدراسیون ها جهت بهره مندی از درآمدهای ناشی از حق 
پخش، موظفند تا پایان فروردین  هر سال تقویم مصوب داخلی 
برگزاری مسابقات ورزشی هر سال را به کارگروه مشترک ارسال کند.« 
چنین شرطی در حالی برای فدراسیون ها گذاشته شده که برای ورزشی 
مانند فوتبال، فروردین ماه زمان مناسبی به حساب نمی آید چرا که 
هنوز فصل جاری مسابقاتش به پایان نرسیده است. صداوسیما در 
ماده )۱۱( آیین نامه پیشنهادی مکلف شده که پس از دریافت مجوز حق 
پخش، مسابقات را با بهترین کیفیت صوتی و تصویری ممکن براساس 

استانداردهای خود پخش کند.
این بخش هم یکی از موارد ابهام آمیز آیین نامه پیشنهادی حق پخش 
تلویزیونی است چرا که شاخص معینی برای کیفیت پخش در نظر گرفته 
نشده و این امکان برای صداوسیما فراهم شده که مسابقات را با کیفیت 
دلخواهش پخش کند. آنطور که از آیین نامه پیشنهادی حق پخش 
برمی آید، این آیین نامه به شکل قابل توجهی به سود صداوسیما نوشته 
شده است. موارد مشخصی هم برای اثبات این موضوع در آیین نامه 
وجود دارد. یکی اینکه صداوسیما با حفظ ۱۰۰درصدی درآمدهای ناشی 
از پخش مسابقات ورزشی، پرداخت حق پخش تلویزیونی را به تخصیص 
اعتبار در بودجه عمومی منوط کرده است، یعنی در شرایطی که دولت 
برای تنظیم بودجه با تنگناهای متعددی مواجه است، باید بار تأمین 
حق پخش تلویزیونی را هم تحمل کند. قطعاً این موضوع باعث می شود 
که دوباره مبلغ ناچیزی به عنوان حق پخش به ورزش برسد و باز هم 
دردی از آن دوا نشود. آیین نامه پیشنهادی در تاریخ 2۱ شهریور از سوی 
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما برای تصویب در هیأت وزیران 
به محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور ارسال شده اما از آن تاریخ 

هنوز تأییدیه هیأت وزیران را نگرفته و مخالفانی دارد.

 رئیس سازمان صدا و سیما اواخر 
شهریورماه سال جاری با ارائه آیین نامه 
پیشنهادی رسانه ملی برای پرداخت 
حق پخش تلویزیونی به هیأت دولت 
توقع داشت با تصویب این آیین نامه از 
سوی هیأت دولت پرونده حق پخش 
تلویزیونی با فرمول دلخواه آنها بسته 
شود، اما این آیین نامه با مخالفت 
اعضای هیأت دولت به تصویب نرسید 
تا همچنان موضوع پرداخت حق 
پخش تلویزیونی از سوی رسانه ملی 

بلاتکلیف باقی بماند.
تصمیم هیأت دولت در مخالفت با این 
طرح کاملاً قابل پیش بینی بود چون 
مدیران رسانه ملی برای فرار از پرداخت 
آیین نامه  در  تلویزیونی  پخش  حق 
پیشنهادی خود تنها به یک شرط زیر 
بار پرداخت حق پخش تلویزیونی 
مسابقات ورزشی رفته بودند که دولت 
در بودجه عمومی کشور اعتبار این 
مبلغ را به تلویزیون اختصاص دهد، در 
حالی که چنین اتفاقی در هیچ کجای 

جهان مسبوق به سابقه نیست.
آیین نامه  متون  در  کنکاش  با 
خصوص  در  ملی  رسانه  پیشنهادی 
واقعیت  یک  پرداخت حق پخش 
بزرگ آشکار می شود که رسانه ملی، 
علاقه ای برای پرداخت حقوق واقعی 
ورزش ندارد بلکه تمایل دارد این مبلغ 
از جیب دولت پرداخت شود، در حالی 
که دولت در مقطع کنونی با تنگناهای 
مالی بسیار زیادی مواجه است و قطعاً 
اولویت تخصیص بودجه به مسائل 

مهم تری باید تعلق گیرد که حق 
پخش تلویزیونی در این بین محلی از 

ندارد. اعراب 
از طرفی این سؤال برای افکارعمومی 
مطرح است که اگر قرار به تخصیص 
بودجه و اعتبار از سوی دولت به 
ورزشی ها باشد چرا این پول در ردیف 
اعتبارات صدا و سیما لحاظ شود، از آن 
مهم تر تکلیف درآمدهای کلان و نجومی 
تلویزیونی  پوشش  از  سیما  و  صدا 
مسابقات ورزشی و برنامه سازی های 

ورزشی چه می شود؟
روند درآمدزایی تبلیغاتی رسانه ملی 
در  بازرگانی  آگهی های  پخش  بابت 

هنگام پخش مسابقات ورزشی به 
اندازه ای بالاست که نیازی به اعتبار 
برای پرداخت حقوق واقعی  مجزا 
ورزشی  فدراسیون های  و  باشگاه ها 
وجود ندارد اما مدیران رسانه ملی 
علاقه ای به تقسیم درآمد در این حوزه 
ندارند به همین علت به انواع و اقسام 
روش های منطقی و غیرمنطقی متوسل 
می شوند تا از زیر بار پرداخت مبلغ 

واقعی حق پخش فرار کنند.
صدا و سیما به دنبال روزنه ای می گردد 
تا دوباره از پرداخت مبلغ حق پخش 
مخالفت  وجود  با  اما  کنند  فرار 
اکید  توصیه  به  بنا  دولت  هیأت 

نهادهای بین المللی فوتبال از جمله 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا آنها 
باید در برابر ورزشی ها کوتاه بیایند و 
از درآمد صدها میلیاردی خود حقوق 
واقعی فوتبال و سایر رشته های ورزشی 
را بپردازند تا سایه محرومیت از سر 

رشته های پرمخاطب دور شود.
به نظر می آید رئیس رسانه ملی به 
همراه نمایندگان دولت و نمایندگان 
فدراسیون های ورزشی و باشگاه های 
پرهوادار باید یک بار برای همیشه 
تکلیف این پرونده را روشن کنند 
 تا این قصه تکراری و خسته کننده

 تمام شود.

انتشار آیین نامه صدا و سیما برای 
پرداخت حق پخش واکنش برخی از 
اهالی ورزش را به دنبال دارد. امیررضا 
اسبق  مدیرعامل  آشتیانی،  واعظ 
استقلال در این خصوص به »ایران 
ورزشی« می گوید: »نکته ای که در این 
زمینه وجود دارد این است که در تمام 
دنیا تماشای فوتبال و حتی فیلم های 
سینمایی برای مخاطب هزینه دارد و 
مخاطبان برای تماشای این برنامه ها 
کارت هایی خریداری می کنند و از این 
طریق به تماشای مسابقات ورزشی و 
حتی فیلم های سینمایی می پردازند.«
او بیان می کند: »قانون تأکید کرده 
که صدا و سیما باید حق پخش 
مسابقات ورزشی را پرداخت کند، به 
همین دلیل صدا و سیما موظف است 
که تابع قانون باشد و حق فوتبال را 
هر ساله بپردازد. چندین سال است 
که بحث حق پخش مسابقات فوتبال 

مطرح است اما به دلیل عدم تفاهم 
بین وزارت ورزش و صدا و سیما این 
موضوع محقق نشده، در صورتی که 
باید این دو ارگان بر سر پرداخت حق 
پخش با یکدیگر تفاهم کنند. در غیر 
این صورت مشکلاتی برای فوتبال به 
وجود می آید که به هیچ وجه به سود 

نیست.« فوتبال  مان 
بیان  استقلال  اسبق  مدیرعامل 
اعتقاد  افراد  از  »برخی  می کند: 
دارند که با حق پخش ۷۰درصد از 
هزینه های فوتبال تأمین می شود که 
با نگاه به حق پخش کشورهای دیگر 
می توان گفت که این صحبت درست 
نیست. در انگلیس که جزو لیگ های 
درآمدزا محسوب می شود، ۴۰ درصد از 
هزینه تیم ها توسط حق پخش تأمین 
می شود اما در کشور ما می گویند که 
این عدد ۷۰درصد است که این هم 
به دلیل عدم آگاهی برخی از افراد 

» . ست ا
آشتیانی صحبت های خود را این گونه 
در   2۰22 سال  »در  می دهد:  ادامه 
فرانسه ۴9۳ میلیون یورو بابت حق 
پخش مسابقات ورزشی پرداخت شد، 
این در حالی است که پاری سن ژرمن 
در این سال یک هزار و ۱۷۰ میلیون 
هزینه کرده که با توجه به 2۰ تیمی 
بودن لیگ این کشور می توان گفت 
که 2۰ درصد از هزینه های تیم ها از 
طریق حق پخش تأمین می شود 
و تقریباً به هر تیم 2۴ میلیون یورو 

می رسد.«
او می افزاید: »در آلمان هم رقم حق 
پخش یک هزار و ۱۰۰ میلیون یورو 
بود و با توجه به ۱۸ تیمی بودن لیگ 
این کشور56 میلیون یورو به هر تیم 
می رسد که با نظر به بودجه 2۰۰ 
میلیون یورویی بایرن مونیخ حق 
پخش یک چهارم بودجه این تیم را 

تأمین می کند. در حال حاضر ای اف 
سی و فیفا تأکید ویژه ای روی پرداخت 
حق پخش به تیم ها دارند و باید با 
پرداخت حق پخش فیفا و ای اف سی 
را نسبت به این موضوع حساس تر 

» . نکنیم

وزارت ورزش و صدا و سیما باید برای حق پخش با هم تفاهم کنند
آشتیانی: رسانه ملی موظف به پرداخت حق فوتبال است

صدا و سیما تمایلی به پرداخت حق ورزشی ها ندارد

فرار به سبک تلویزیون

ناکامی تیم ملی فوتسال کشورمان 
در مسابقات جام جهانی باعث شد 
تغییر  خصوص  در  زمزمه هایی  تا 
کادر فنی تیم ملی و جدایی وحید 
شمسایی به گوش برسد. بر همین 
اساس جلسات متعددی برگزار شد 
که به نظر می رسید جدایی شمسایی 
این بین دیروز  قطعی است. در 
نشست مشترکی بین کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال و کمیته فوتسال 
برگزار شد و احسان اصولی رئیس 
کمیته فوتسال در این نشست گفت: 
»از نزدیک شاهد تلاش های وحید 
شمسایی بودم و میزان عشق و علاقه 
او به فوتسال را دیده ام. آنچه اینجا 
می گوییم و می شنویم، برای بهتر 
شدن حال فوتسال است. ظرفیت 
بی نظیری که فوتسال در کشور دارد، 

منحصربه فرد است.«
در ادامه این نشست مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به 
عدم رضایت از نتایج به دست آمده 
در جام جهانی 2۰2۴ تصریح کرد: 
»ارزیابی من از شمسایی به خاطر 
خوشنامی در دوران بازی، عشق و 
علاقه به فوتسال، جوانگرایی در تیم 
ملی و همچنین دغدغه و علاقه ای که 
به کشور دارد، مثبت است؛ با این 
حال ملاحظاتی هم دارم. لازم است 
شمسایی و تیم مربیگری او وقت و 
حضور بیشتری را در مرکز ملی فوتبال 
بگذارند چون این موضوع باعث 

ایجاد همدلی می شود.«
حسین شمس عضو کمیته فوتسال 
هم در این نشست تصریح کرد: 
»امیدوارم شمسایی در آینده بتواند 
تعامل بیشتری را با باشگاه ها ایجاد 
کند، بازی ها را ببیند و شاهد تغییر 
رویکرد باشیم. من به جمع بندی 
دوستان حاضر در جلسه برای ابقای 
شمسایی احترام می گذارم. نقدها به 
جای خود، اما همه ما دغدغه فوتسال 
را داریم و امیدوارم با قدم هایی که 
وحید برخواهد داشت، همه خانواده 

فوتسال به او کمک کنند.«
 

شمسایی: مشکل فقط از یک نفر 
نیست

پس از برگزاری این نشست وحید 
شمسایی درباره ابقای خود در سمت 
سرمربیگری تیم ملی فوتسال ایران 
اظهار داشت: »قرارداد ما تا پایان 
سال پابرجا بود. گزارشی از کار دو و 
نیم ساله در تیم ملی به کمیته فنی 
ارائه کرده و منتظر بودیم متولیان 
بال  فراغ  با  فوتبال  فدراسیون 
تصمیم بگیرند. خیلی ها می گفتند 
تیم ملی در جام جهانی پیر بود، 
اما کسی به سن بازیکنان در جام 
ملت های آسیا 2۰22 اشاره نکرد. 
این جوانان دیگر نباید از صفر شروع 
کنند و فیفادی های ما باید پر شود. 
سرمربی برزیل الگوی فکری من بود 
که شش سال کار کرد و کوپاامه ریکا و 

جام جهانی را از دست داد، اما پس از 
آن در هر دو جام قهرمان شد.«

شمسایی درباره اشاره قلعه نویی به 
اینکه او اشتباهاتش را پذیرفته است 
و درخواست تاج از کادرفنی بابت 
گذاشتن زمان بیشتر در مرکز ملی 
فوتبال گفت: »وقتی یک بازی را 
می بازید، قطعاً اشکالاتی وجود دارد. 
خودم هم گفتم که همه ما باید از 
اشتباهات درس بگیریم و نمی شود 
که مشکل فقط از یک نفر باشد. من 
برای همه بازیکنان وقت گذاشتم و 
با اعضای کادرفنی، همه بازی های 
لیگ را می بینیم. ما بازی ها را مانند 
تصمیم  و  می کنیم  آنالیز  گذشته 

می گیریم.«
 

شایعات ادامه همکاری 
فدراسیون فوتبال با شمسایی

در این بین شایعاتی در خصوص دلیل 
ابقای وحید شمسایی در تیم ملی 
مطرح شد که یکی از این شایعات، 
تلاش امیر قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی فوتبال بود. گفته می شود که 
سرمربی تیم ملی فوتسال با موافقت 
سرمربی تیم ملی انتخاب می شود 
همکاری  ادامه  بر  قلعه نویی  که 
دارد.  تأکید  فوتسال  در  شمسایی 
علاوه بر این اعلام شد که به دلیل 
عدم گزینه های سرمربیگری در تیم 
ملی، این تیم با شمسایی به مسیر 

خود ادامه خواهد داد.

تاج: امیدوارم شمسایی بتواند تعامل بیشتری با باشگاه ها ایجاد کند
 ابقای شمسایی بعد از اجرای نمایش برکناری

نقد

 سینا حسینی
روزنامه نگار

درودگر: تأمین هزینه صدا و سیما  گردن فوتبال است
صادق درودگر، مدیر اسبق فوتبال 
درباره موضوع پرداخت حق پخش 
صداوسیما  سوی  از  تلویزیونی 
اظهار کرد: »مشکل سوءمدیریت 
صداوسیما باعث شد که این ارگان 
به جای 2هزار نیرو، 52هزار نیرو 
داشته باشد و تأمین هزینه و حقوق 
و دستمزد این نیروها گردن فوتبال 
است. از آن به بعد هم هر کسی 
رئیس فدراسیون شد از ترس اینکه 

صداوسیما او را نزند به دنبال حق پخش نرفت. اگر هم رفت جدی و فداکارانه تا انتهای 
ماجرا نرفت.« او در ادامه مدعی شد: »زمانی که رئیس سازمان اقتصادی فدراسیون 
فوتبال بودم دو قرارداد مجزا برای حق پخش منعقد کردم. یعنی یک قرارداد با یک 
پلتفرم اینترنتی بستیم و به دنبال این بودیم که حق پخش را وصول کنیم. البته به 
همراه این پلتفرم به دادگاه شعبه ۱۰5۸ رفتیم و بعد کارشناس رأی به سود ما و فوتبال 
داد. صداوسیما اعتراض کرد و باز هم کارشناس سه نفره به فوتبال حق داد. در نهایت 
قاضی پرونده مرا صدا کرد و گفت که این رأی به سود شماست اما ملاحظاتی وجود 
دارد. او خواهش کرد و گفت که از سجادی وزیر وقت ورزش بخواهیم با علی عسگری 
رئیس وقت صداوسیما صحبت کنند و مشکل حل شود. قاضی گفت چون از جاهایی 

به ما فشار می آورند، من ۱۰سال دیگر هم نمی توانم این رأی را امضا کنم.«

حمایت قلعه  نویی از وحید شمسایی
برزیل جام ها را از دست داد اما مسیر را عوض نکرد

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی دیروز در نشست کمیته فنی فوتسال حاضر شد و در سخنانی با اشاره به دشواری مربیگری گفت: »شمسایی اول راه 
است و کشور برای ایشان هزینه کرده است چه در دوران بازی و چه در دوران مربیگری. او با یک سابقه خوب وارد سرمربیگری شده، اگر فدراسیون 
فوتبال روی این نیروی جوان سرمایه گذاری کرده است نباید به راحتی آن را بسوزانیم. شما تیم ملی فوتسال برزیل را نگاه کنید، آنها هم کوپا و هم جام 
جهانی را از دست دادند اما مسیر را تغییر ندادند و به برنامه پایبند ماندند تا در جام جهانی ازبکستان قهرمان شدند. نگاه شمسایی تغییر کرده و همین 
پذیرش خطاها ارزشمند است و باید از همه ظرفیت فوتسال استفاده شود تا ان شاءالله بتوانیم بهترین نتایج را برای شادی دل مردم به دست بیاوریم.«



خبر

تقوی به فدراسیون والیبال بازگشت
رئیس فدراسیون والیبال پس از برطرف مشکل 
به محل کارش  از بیمارستان مرخص و  قلبی اش 
بازگشت. سید میلاد تقوی، رئیس فدراسیون والیبال روز 
گذشته به دلیل عارضه قلبی در بیمارستان بستری شده 
بود. ظاهراً یکی از رگ های قلب او به دلیل فشار کاری 
گرفته بود که با برطرف شدن این مشکل از بیمارستان 
مرخص و به محل کار خود بازگشت. تقوی به تازگی از 
کنگره فدراسیون جهانی والیبال در پرتغال بازگشته بود.

 رستمیان آماده برای بوندس لیگا
بانوی لژیونر تیراندازی کشورمان تمرینات خود را 
در آلمان پیگیری می کند. هانیه رستمیان اولین 
لژیونر تیراندازی کشورمان که در آلمان به سر 
می برد، تمرینات خود را در تیم PIER 2000 پیگیری 
می کند. رستمیان هفته گذشته در نخستین حضور 
در بوندس لیگا و همراه تیم PIER 2000 برابر تیم 
برلین با نتیجه 4 بر یک به پیروزی رسید و با 
این نتیجه حضور  این تیم در فینال قطعی شد. 
لژیونر کشورمان در دو هفته پایانی بوندس لیگا 
تیم های بر  برا برلین  در  تیمش  همراه   به 
 SV Bassum و SV lindwedel به میدان می رود.

 

قهرمانی پیام نور در بسکتبال ۳ نفره مسکو
رقابت های بسکتبال سه نفره سوپرجام مسکو 
با قهرمانی تیم دانشگاه پیام نور به پایان رسید.
تیم بسکتبال سه نفره دانشگاه پیام نور که به 
نمایندگی از کشورمان در مسابقات بین المللی مسکو 
شرکت کرده بود با اقتدار قهرمان این مسابقات شد. 
بنابراین گزارش این مسابقات با شرکت 58 تیم از99 
کشور جهان در دانشگاه دولتی تربیت بدنی مسکو 
برگزار شد. همچنین در پایان مسابقات جلال آقامیری 
به عنوان امتیازآورترین بازیکن و محمد غفاری به عنوان 
ارزشمند ترین بازیکن انتخاب شدند. تیم ایران با 
ترکیب جلال آقامیری، اشکان جعفری، محمد غفاری 
و علیرضا جعفری و مربیگری مجید جلیلی و سرپرستی 
محمد عظیم نژاد در این رقابت ها شرکت کرده بود.

 

17 بازیکن در تیم ملی هندبال
کادرفنی اسامی ۱۷ بازیکن دعوت شده به آخرین 
اردوی تیم ملی هندبال زنان را اعلام کرد. آخرین 
اردوی تیم ملی هندبال زنان جهت حضور در 
بیستمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا از ۶ تا ۹ آذر 
در تهران برگزار می شود. هانیه کریمی، ساناز رجبی، 
فاطمه مریخ، آرزو کیانی آرا، زهرا فقیهی، مهربان 
بدوی، عطیه شهسواری، اسرا زندی، حدیث 
نوروزی، نسترن فراهانی، بهار ایزدگشب، 
الناز یارمحمدی، ستاره رحمانیان، فاطمه 
خلیلی، الناز قاسمی، نگار زنده بودی و مینا 
وطن پرست ملی پوشان دعوت شده به تیم 
ملی هستند. ملی پوشان کشورمان در این دوره با 
تیم های ژاپن، هنگ کنگ و هند همگروه هستند و 
در اولین بازی خود در این رقابت ها ۱۳ آذر به مصاف 
تیم قدرتمند ژاپن می روند. چهار تیم برتر این 
رقابت ها جواز حضور در مسابقات هندبال قهرمانی 

جهان ۲۰۲۵ آلمان-هلند را کسب می کنند.

پست جدید در سازمان جهانی پاراوالیبال
رضایی، مسئول کمیسیون مربیان شد

 هادی رضایی به عنوان مسئول کمیسیون مربیان 
والیبال نشسته در سازمان جهانی پاراوالیبال شد. با 
تشکیل کمیسیون جهانی مربیگری از سوی سازمان 
جهانی پاراوالیبال، هادی رضایی مسئول والیبال 
نشسته در بخش مردان و بیل همیتر از امریکا در 
بخش زنان معرفی شد. این کمیسیون با هدف 
گسترش فرصت های آموزشی و افزایش تعامل با 
مربیان و بهره مندی از دانش و تجربه آنها در تمام 
تا آغاز بازی های  سطوح و منطقه های جهان، 
پارالمپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ برای مدت چهار سال، 
به فعالیت می پردازد. اقدامات کمیسیون مربیان 
سازمان پاراوالیبال در سه حوزه اصلی آموزش مربیان، 
یکسان سازی شرایط آنها و ایجاد شبکه ای جهانی 
صورت می گیرد. پیش از این هادی رضایی به تالار 
افتخارات فدراسیون جهانی هم راه پیدا کرده بود.

 

دسته گل جدید فدراسیون وزنه برداری
 محرومیت یک بانو به دلیل دوپینگ

ارباب، ورزشکار رشته   زینب شیخ حسن 
وزنه برداری به دلیل مصرف ماده ممنوعه به 
مدت ۳ سال از تمامی فعالیت های ورزشی محروم 
شد. زینب شیخ حسن ارباب ورزشکار رشته 
وزنه برداری سه سال از فعالیت در تمامی حوزه های 
ورزشی محروم شد. افسران کنترل دوپینگ ایران 
نادو نمونه خارج از مسابقه این ورزشکار را مرداد 
ماه امسال و در اردوی تیم ملی وزنه برداری اخذ 
کردند که با اعلام رسمی آزمایشگاه مورد تأیید 
وادا، وجود ماده ممنوعه »نورآندروسترون« از گروه 
مواد ممنوعه S۱ لیست مواد و روش های ممنوعه 
وادا در نمونه ادرار وی مورد تأیید قرار گرفت. به 
استناد »قوانین ملی مبارزه با دوپینگ ایران«، 
میزان محرومیت برای این گروه مواد ممنوعه 
۴ سال است که با عنایت به پذیرش تخلف 
توسط ورزشکار، با یک سال تخفیف رأی وی از 
طریق کمیته انضباطی ایران نادو صادر و »زینب 
شیخ حسن ارباب« از تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ لغایت 
۱۴۰۶/۰۸/۱۴به مدت ۳ سال از فعالیت در تمامی 

حوزه های ورزشی محروم شد.
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کاراته ایران به 
مصر می داند

 تیم ملی کومیته مردان در اولین 
دوره مسابقات تیمی جهان در 
اعاده حیثیت  تاتامی اسپانیا 
کرد. کاراته کاهای تیم ملی که 
قبل از این با برد مقابل تیم های 
و  ایتالیا  واسی،  کر مقدونیه، 
استرالیا و صدرنشینی در گروه 
خود راهی یک چهارم نهایی 
شده بودند، با برد قاطعانه مقابل 
اسلواکی و انتقامی دلچسب مقابل 
سامورایی ها در نیمه نهایی راهی 
فینال شدند اما در این مرحله با 
شکست مقابل مصری های چغر، 
دستشان از طلای جهان کوتاه 
ماند. این در حالی است که تیم 
ملی کومیته قبل از این هم 3 
دوره طلای جهان را در کارنامه 

داشت و مصر این بار مانع از 
شاگردان  قهرمانی  چهارمین 
شهرام هروی شد. در این میان 
ابراهیم حسن بیگی ملی پوش 
سابق کاراته به رغم اینکه نمایش 
تاتامی اسپانیا را  کاراته کاها در 
خوب می داند، معتقد است ارنج 
تیم ملی در فینال مشکل داشته 
و مبارزات ملی پوشان کشورمان 
در فنیال هم نهایت قدرت کاراته 

ایران نبوده است.
 او درباره عملکرد تیم ملی در این 
مسابقات گفت: »ملی پوشان ما تا 
فینال عالی کار کردند و با 6 برد در 
مرحله گروهی، برد در یک چهارم 
و نیمه نهایی به دیدار پایانی 
رسیدند که این نشان از قدرت 
کاراته ایران دارد. تیم ملی دو ماه 
پیش در رقابت های کومیته تیمی 
قهرمانی آسیا مقابل ژاپن شکست 
خورده بود اما من چند روز پیش 
در یک برنامه تلویزیونی پیش بینی 
کردم که تیم ملی با توجه به 
بردهای مقتدرانه اش در مرحله 

گروهی و شکست اسلواکی در 
یک چهارم نهایی، انتقام شکست 
مسابقات قهرمانی آسیا را از ژاپن 
خواهد گرفت. مشخص بود که 
کادر فنی به خوبی تیم ملی ژاپن 
را آنالیز کرده بود و ارنج تیم ملی 
با سامورایی ها  در روز مسابقه 
فوق العاده بود، همین هم باعث 
شد تا ملی پوشانمان مقتدرانه 

ژاپن را شکست دهند.
 حسن بیگی ارنج نامناسب تیم 
ایران در فینال و سرمایه گذاری 
مصری ها در تمام این سال ها را 
علت باخت کاراته ایران به مصر 
می داند: »فکر می کنم دلیل 
باخت مقابل مصر این بود که 
ارنج تیم ملی در بازی آخر مناسب 
فینال نبود. البته که من صحبتی 
با ملی پوشان نداشتم و نمی دانم 
شرایط روحی و روانی شان قبل 
از مسابقه با مصر چگونه بوده 

. ست ا
 فکر می کنم مبارزه فینال مقابل 
مصر نهایت قدرت کاراته ایران 

 مصر مانع چهارمین قهرمانی شاگردان هروی شد

 حسن بیگی: مبارزه فینال 
نهایت قدرت کاراته ایران نبود

گفت و گو

 فائزه زمانی
خبر نگار

نبود و اگر کاراته کاها مبارزات خود 
در مراحل قبل را مقابل مصر 
هم انجام می دادند، بی شک 
مدال طلا الان در دستان ما 
بود. همچنین مشخص بود که 
مصری ها به خوبی تیم ما را آنالیز 
کرده اند، البته این را هم باید 
در نظر گرفت که مصری ها در 
همه این سال ها واقعاً در کاراته 
سرمایه گذاری کرده اند و بعد از 
المپیک که ما در اکثر مسابقات 
غایب بودیم، آنها هزینه کرده 
و در تمام مسابقات کاراته وان 
 ، اشتند د حضور  یمرلیگ  پر و 
حالا هم نتیجه اش را با این طلا 

برداشت کردند.«
 ملی پوش سابق کاراته همچنین 
نقره جهان در اولین دوره مسابقات 
تیمی را ارزشمند می داند: »به 
هرحال مدال نقره در اولین دوره 
مسابقات تیمی قهرمانی جهان هم 
نتیجه خوبی است. کاراته ایران 
همیشه برای دنیا قابل احترام 
بوده است و تیم ملی یک بار 
دیگر توانست قدرت خود را به رخ 
کشیده و بعد از افت اخیر، خودی 
نشان دهد. جا دارد این موفقیت 
را به مسولان کاراته چه قبلی و 
چه فعلی تبریک بگویم. تقریباً 
43 کشور در این مسابقات حضور 
داشتند اما فقط 8-7 تیم موفق 
به کسب مدال شدند که این 
نشان دهنده قدرت کاراته ایران 
است؛ البته که انتظارات از تیم 
ایران بیشتر بوده و همه چشم به 
مدال طلا داشتند. اما به هرجهت 

6 برد مقتدرانه مقابل تیم های 
قدرتمند اروپایی و آسیایی کار 

ساده ای نبود.
درباره  همچنین  حسن بیگی   
استعفای شهرام هروی که خود 
سال ها شاگرد او بوده است، 
گفت: »هروی با افتخاراتی که در 
این سال ها به دست آورد در تاریخ 
کاراته ایران ماندگار شد. او نتایج 

درخشانی در این سال ها برای 
ما به ارمغان آورد و کاراته ایران 
مدیون او است. این همه افتخار 
کم نیست و به شخصه با اینکه 
مدتی است از تیم ملی دورم به 
شاگردی او افتخار می کنم. وقتی 
متن خداخافظی او را خواندم 
حس و حال عجیبی به من دست 

داد و واقعاً ناراحت شدم.«

شهرام هروی ملقب به آقای خاص کاراته 
ایران بعد از 8 سال سرمربیگری در تیم ملی 
از سمت خود استعفا داد. درحالی که قبل از 
این با کنار گذاشتن سید حسن طباطبایی 
رئیس فدراسیون و حکم مزدا صوفی به 
عنوان سرپرست کاراته، زمزمه های شروع 
تغییرات در کادرفنی تیم های ملی به گوش 
می رسید، هروی خود پیش دستی کرده و 
بعد از نقره تیم ملی در مسابقات قهرمانی 
جهان اسپانیا از سمت خود استعفا داد تا 

بعد از 8 سال در اوج با تیم ملی خداحافظی 
. کند

با مروری بر کارنامه شهرام هروی  می توان 
او را بهترین مربی تاریخ کاراته ایران دانست 
چرا که او در مدت 8 سالی که هدایت تیم 
ملی را برعهده داشت افتخارات زیادی برای 
تیم ملی ایران به ارمغان آورد و  تک طلای 
تاریخ کاراته در المپیک، ٥ طلا و یک نقره 
کومیته تیمی در مسابقات قهرمانی و سه 
طلای کومیته تیمی جهان و حالا کسب یک 

نقره جام جهانی ۲۰۲۴ اسپانیا از مهمترین 
افتخارات دوران حضور او در تیم ملی به 

عنوان سرمربی است.
در شرایطی که کاراته ایران اخیرا دچار افت 
شده بود، حالا مبارزات مقتدرانه تیم ملی 
مقابل تیم های اروپایی و آسیایی و کسب 
نقره جهان شاید بهترین فرصت برای کناره 
گیری هروی است تا با تصویری خوب تاتامی 
تیم ملی را ترک کند.البته که مسئولان 
فدراسیون کاراته از دبیر تا سرپرست همگی 

به همراه تیم ملی در اسپانیا حضور دارند 
و فعلا واکنشی به این موضوع نداشته و 
موافقت خود را با استعفای هروی اعلام 
نکرده اند. باید دید تصمیم  هروی تا چه 
اندازه جدی است و در بازگشت تیم ملی 
از اسپانیا، صوفی سرپرست فدراسیون چه 
تصمیمی در این باره خواهد گرفت و در 
صورت موافقت با استعفای او در این فرصت 
18 ماهه باقی مانده تا بازی های آسیایی چه 

کسی را جایگزین هروی خواهد کرد.

 وداع آقای خاص کاراته بعد از 8 سال

شمارش معکوس برای شروع مسابقات جهانی وزنه برداری

جنگ برای تاج
گزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پژمان درستکار: به اهدافمان در روسیه رسیدیم
 یزدانی قصد تغییر وزن دارد

 سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بعد از 
بازگشت از روسیه درباره شرایط تیم 
ملی در این مسابقه دوستانه مصاحبه 
کرد. پژمان درستکار سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد درباره این مسابقه دوستانه 
گفت: »این مسابقات به لحاظ تیم سازی 
و آماده سازی کشتی گیران برای ما بسیار 
مفید بود و مبارزه با تیم قدرتمند روسیه 
می تواند به رشد و پیشرفت کشتی ایران 

کمک کند. در ترکیب ما چند کشتی گیر 
18 تا 20 ساله حضور داشتند، ضمن اینکه 
از چند مدال آور خود نیز بهره می بردیم. 
قطعاً رقابت آنها با حریفان مطرح روس 
می تواند مثمرثمر باشد و شکر خدا 
به اهدافی که از برگزاری این مسابقه 

می خواستیم، رسیدیم.«
 او با اشاره به پیروزی مقابل کشتی گیران 
روس ادامه داد: »ما به تمامی نفرات خود 

برای کسب پیروزی امید داشتیم اما یک 
تفاوت های فنی، یک تجربیات و یک 
فاصله هایی در بین کشتی گیران وجود 
دارد که در سبک وزن منهای رحمان 
عموزاد، بین دیگر کشتی گیران ما وجود 
نداشت. البته قبل از مسابقات نیز با 
تمامی کشتی گیران صحبت کرده بودیم 
که نتایج دیگران روی مبارزات آنها تأثیر 
نگذارد و هر کس باید کشتی خودش را 
بگیرد.«  درستکار درباره تصمیم کامران 
برای ماندن در وزن 92 کیلوگرم گفت: 
»هر کشتی گیری مختار است که در 
مورد وزنش تصمیم بگیرد و قطعاً تصمیم 
گیرنده نهایی در این مورد خود کشتی گیر 

است. اما هم خودم با کامران صحبت 
کردم و هم اینکه قرار است در روزهای 
آینده یک جلسه با او داشته باشیم و 
مشورت لازم را برای تصمیم گیری بهتر در 

این زمینه به کامران بدهیم.«
 درستکار با اشاره به تصمیم حسن 
یزدانی برای تغییر وزن هم گفت: »حسن 
یزدانی هم با علیرضا دبیر و هم با من 
در تماس است و مرتب برنامه های وی 
را بررسی می کنیم. وی عمل سنگینی را 
برای دومین بار روی کتف خود انجام 
داده و در حال حاضر مراحل فیزیوتراپی 
را به خوبی انجام می دهد. قرار است 
فدراسیون کشتی نیز تمهیدات ویژه ای را 

برای یزدانی درنظر بگیرد تا روند درمانش 
سریعتر طی شود. امیدواریم که وی به 
مسابقات جهانی 2025 برسد. در مورد 
تغییر وزن یزدانی هم همان طور که گفتم 
هر کشتی گیر با توجه به شرایط بدنی 
خود تصمیم می گیرد و ما نیز در کنار 
آنها مشورت لازم را می دهیم چرا که باید 
به موضوعات تیم خود حساسیت داشته 
باشیم. فکر می کنم که وزن کم کردن 
برای حسن یزدانی با توجه به عمل 
جراحی روی کتف و روند درمانی اش، 
سخت باشد و به وی آسیب برساند و به 
احتمال زیاد دیگر نتواند در 86 کیلوگرم 
کشتی بگیرد.«  درستکار با اشاره به 

شکست رحمان در این رقابت ها ادامه 
داد: »برای کشتی گیری که در المپیک 
کسب مدال می کند به خصوص در سبک 
وزن بازگشت به میادین سخت است. 
اما رحمان این جسارت را داشت که در 
خاک روسیه مقابل حریف مستقیم خود 
کشتی بگیرد که جای تقدیر دارد. رحمان 
در 10 روز گذشته مراسم ازدواج خود را 
داشت و تمرکزش پایین بود، ضمن اینکه 
داوران سوت هایی را می زدند که اهل فن 
بیشتر متوجه می شوند. در واقع با این 
کار کشتی را از دست رحمان در آوردند و 
تمرکز وی را برهم زدند ضمن اینکه چند 

اشتباه تاکتیکی نیز داشت.«

مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان در 
بحرین از 10 روز دیگر در منامه بحرین 
آغاز می شود. مسابقاتی که با توجه به 
غیبت لاشا تالاخادزه بهترین وزنه بردار 
به رقابت  این رقابت ها،  تاریخ در 
قهرمانان سنگین وزن تبدیل می شود. 
چهار وزنه بردار از ایران، ارمنستان و 
بحرین مدعی اصلی این دسته هستند 
اما در این بین دو وزنه بردار از سوریه و 
عراق هم هستند که می توانند خودشان 
را در بین مدعیان قرار بدهند. رقابت 
اصلی در این دوره از جهانی باید بین 
از  گورمیناسیان  ارمنستانی،  لالایان 
بحرین و علی داودی به همراه علیرضا 
یوسفی از ایران باشد اما با این حال 
نمی توان از نام دو وزنه بردار عرب، اسد 
از سوریه و عمار روبایاوی از عراق غافل 
شد. این رقابت برای پادشاهی سنگین 
وزن است که با توجه به حضور تالاخادزه 
در عرصه سیاست و اینکه احتمالاً دیگر 
در میادین ورزشی هم حضور نخواهد 
داشت، قهرمانان این دسته به دنبال 
رسیدن به یک جایگاه مهم در این 
مسابقات هستند تا نام خودشان را به 
عنوان پادشاه این وزن مطرح کنند اما 
واقعاً این لقب به چه کسی می رسد؟

لالایان؛ مدعی اول
لالایان ارمنستانی در المپیک پاریس 

به مدال نقره دست پیدا کرد و طبیعی 
است که اولین مدعی این وزن هم 
باشد. او در پاریس و هنگام بلند کردن 
وزنه یک ضرب با 215 کیلوگرم به 
رکوردی رسید که تالاخادزه رسیده 
بود. شانه به شانه با او رقابت کرد و 
در دوضرب هم با 252 کیلوگرم فقط 
سه کیلوگرم کمتر از تالاخادزه وزنه زد 
و با مجموع 467 کیلوگرم مدال نقره 
المپیک پاریس را به دست آورد تا 
مشخص شود که شایسته ترین فرد 
برای جانشینی تالاخادزه است. بدون 
شک او در جهانی بحرین هم به دنبال 
افزایش رکورد خواهد بود. هر چند 
که با توجه به فشردگی تمرینات برای 
حضور در المپیک ناخودآگاه اندکی از 
توان ورزشکاران را می گیرد و اندکی 
افت شاید داشته باشد اما این قانون 
شامل همه نفراتی خواهد بود که در 

المپیک وزنه زدند.

میناسیان؛ نان میزبانی
نفر دوم این وزن را باید گور میناسیان 
دانست. وزنه بردار ارمنی که برای بحرین 
وزنه می زند و حتماً از امتیاز میزبانی 
برگزاری  بود.  هم بهره مند خواهد 
این مسابقات در بحرین اندکی کار را 
برای سایر رقبا سخت می کند. به هر 
حال بحرین میزبانی گرفته و به این 
آسانی مدال طلای سنگین وزن که 
ارزشمندترین مدال مسابقات است را به 
راحتی به کس دیگر نمی دهد. میناسیان 
که معروف است یک ضرب زن بسیار 
خوبی است در المپیک 216 کیلوگرم را 
به ثبت رساند و در واقع یک کیلوگرم 
هم بیشتر از تالاخادزه بود و نفر اول یک 

ضرب نام گرفت. اینجا هم به طور حتم 
مدال طلای یک ضرب به نام او خواهد 
بود اما در دوضرب کارش  بسیار سخت 
است. میناسیان در دوضرب 245 کیلوگرم 
را در پاریس بالای سر برد و همین نشان 
دهنده تفاوت است. او با مجموع 461 
کیلوگرم در پاریس دوم شد و حالا در 
بحرین می خواهد تاج گذاری کند اما 

واقعاً ممکن است؟

داودی؛ دور از طلا
علی داودی از ایران سومین نفر از ایران 
است که مدعی رسیدن به تاج و تخت 
پادشاهی در فوق سنگین است. البته 
علی داودی در این چند سال همه 
را ناامید کرد. او در توکیو نقره گرفت 
اما با این حال در سه سال گذشته 
نتوانست خیلی خودش را بالا بکشد 
و در این المپیک پاریس به عنوان 
چهارمی بسنده کرد. داودی در پاریس 
یک ضرب را با 200 کیلوگرم شروع کرد 
که در مهارش ناموفق بود. بعد با 201 و 
در نهایت 205 کیلوگرم به کارش پایان 
داد. در دوضرب هم 242 کیلوگرم را 
مهار کرد و دو بار وزنه 257 کیلوگرم 
را انداخت. این دو رکورد داودی فاصله 
او با رقبایش را نشان می دهد. هنوز 
از رکوردهایی که در اردوها زده خبری 
منتشر نشده اما باید در منامه یک رشد 

فوق العاده از خودش نشان بدهد.

یوسفی؛ خیلی دور خیلی نزدیک
این وزن علیرضا  چهارمین مدعی 
یوسفی است. کسی که شاید هم 
در  یوسفی  شود.  وزن  این  پدیده 
تمرینات 270 کیلوگرم را قیچی کرد 

ز  ا ن  نشا ین  ا و 
آمادگی او می دهد 

اما آخرین رکورد 
رسمی یوسفی 2023 

جوانان جهان بود با 
240 در  180 در یک ضرب و 

دوضرب که به مدال طلا رسید. یوسفی 
برای رسیدن به مدال باید نشان بدهد 
که تا چه اندازه رشد کرده است. البته 
او در جهانی 2021 هم به مسابقات 
جهانی بزرگسالان رفت که هفتم شد 
اما حالا دومین حضورش را تجربه 
می کند. برای رسیدن به تاج فوق 
سنگین یوسفی نیاز به ثبت رکوردهای 

بیشتر از این دارد. حالا باید دید که 
او در اردوی تیم ملی در این مدت 

چه کرده است؟
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لیگ قهرمانان اروپا    
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21:15  ........................... اسلووان براتیسلاوا – میلان
21:15  .......................... اسپارتاپراگ – اتلتیکومادرید  
بارسلونا – برست ......................................   23:30
23:30   ............................. بایرلورکوزن – سالزبورگ
23:30 ......................... بایرن مونیخ – پاری سن ژرمن
اینتر – لایپزیش......................................... 23:30
23:30 ............................... منچسترسیتی – فاینورد
اسپورتینگ – آرسنال..................................    23:30
یانگ بویز – آتالانتا...................................... 23:30

چهارشنبه 7 آذر 1403
21:15 ....................... خ بلگراد – اشتوتگارت ستاره سر
اشتورم گراتس – خیرونا................................ 21:15
استون ویلا – یوونتوس................................ 23:30
بولونیا – لیل  ........................................... 23:30
23:30 .......................................... سلتیک – بروژ
23:30 .............................. دیناموزاگرب – دورتموند 
لیورپول – رئال مادرید ................................. 23:30
23:30 ......................................... موناکو – بنفیکا
23:30 ........................ آیندهوون – شاختار دونتسک

تحلیل

 آرسنال به دنبال تحول زمستانی است 
بعد از برد روحیه بخشی که در لیگ 
برتر به دست آورده و امشب در لیگ 
قهرمانان میهمان اسپورتینگ لیسبون 
است. توپچی ها با ۳ گل از سد ناتینگهام 
فارست گذشتند و میزبان امشب هم 
کارش بعد از دوران روبن آموریم را با 
پیروزی ۶ برصفر در جام حذفی پرتغال 

مقابل آمارانته شروع کرد.
ریست دو هفته ای دقیقاً همان چیزی 
بود که دکتر به آرسنال تجویز کرده بود 
و تیم میکل آرتتا با پیروزی برابر تیم 
خوب دفاعی فارست به چهار مسابقه 
بدون برد در لیگ برتر پایان داد. دو 
گل از بوکایو ساکا و توماس پارتی و 
یکی از اتان نوانری ۱۷ ساله که دومین 
گلزن جوان آرسنال در لیگ برتر بعد از 
سسک فابرگاس شد، این پیروزی را رقم 
زد. نوانری سه هفته پیش هم در لیگ 
قهرمانان مقابل اینتر بازی خوبی انجام 
داده بود اما پنالتی هاکان چالهان اوغلو 
اینتر را به پیروزی رساند و نخستین 
باخت آرسنال رقم خورد تا با نخستین 
باخت و نخستین گل خورده، آرسنال 
در رده دوازدهم قرار بگیرد تنها با دو 

امتیاز اختلاف نسبت به تیم هشتم که 
سهمیه مستقیم حضور در یک چهارم 

نهایی را می گیرد.
حالا مارتین اودگارد هم به ترکیب 
به  می توانند  و  برگشته  توپچی ها 
خواسته شان برسند هرچند بازی های 
خارج از خانه لیگ قهرمانان این اواخر 
برای تیم خوش یمن نبوده؛ آنها پنج 
بازی آخرشان در خانه رقبا را باخته و 
در چهار مسابقه آخر موفق به گلزنی 
نشده اند. تنها یک تیم لیگ برتری در 

پنج مسابقه پیاپی خارج از 
خانه موفق به گلزنی نشده 

که منچستریونایتد در 
سال های 2004 و 2005 
بود و حتی تیم بدون 

آموریم هم باور دارد 
می تواند آرسنال را به 

سرنوشتی نامطلوب 
آموریم  بزند.  گره 
به منچستریونایتد 
رفته و ژوائو پریرا با 
ساله  سه  قراردادی 
یک  با  را  کارش 
برد قاطع شروع 

ویکتور  که  کرده 
 ، س کر گیو
هدف  بازیکن 
در  آرسنال، 

گلزنان  میان 
بود. این سوئدی 

در آخرین بازی 
مقابل  آموریم 
سیتی  منچستر

هت تریک کرد 
به  را  تیمش  و 
پیروزی 4 بر یک 

رساند.
تنها لیورپول که هر 

بازی اش  چهار 

را برده بالاتر از اسپورتینگ رده دومی 
در جدول ۳۶ تیمی لیگ قهرمانان جا 
گرفته است و تیم پریرا به دنبال دهمین 
برد پیاپی در رقابت های مختلف است 
در شرایطی که در ۹ بازی قبلی ۳۱ گل 
زده اند. اسپورتینگ در یک هشتم 
نهایی لیگ اروپای فصل 2022-202۳ 
آرسنال را در ضربات پنالتی حذف کرده 

است.

اینترمیلان و لایپزیگ که شروع کاملاً 
متفاوتی در این فصل لیگ قهرمانان 
داشته اند، امشب در ورزشگاه سن سیرو 
مقابل هم قرار می گیرند. اینتر بدون 
شکست جایگاه مطمئنی در میان هشت 
تیم بالای جدول دارد اما حریف آلمانی 
هنوز یک امتیاز هم از این رقابت ها نگرفته 

است.
اینتر کارش را با تساوی بدون گل مقابل 

از  بعد  و  کرد  شروع  منچسترسیتی 
آن ستاره سرخ بلگراد و آرسنال را در 
سن سیرو شکست داده و بین این دو 
با یک گل از سد میزبانش یانگ بویز 
گذشته است. تیم سیمونه اینزاگی در 
آخرین بازی خود اجازه گلزنی به آرسنال 
را نداد تا چهار بازی را بدون گل خورده 
پشت سر بگذارد. اگر امشب گل نخورند 
با رکورد منچستریونایتد در سال 20۱0 که 
این رقابت ها را با گل نخوردن در پنج بازی 

شروع کرد، برابر می شوند.
با پنالتی نیمه اول هاکان چالهان اوغلو 
آرسنال را شکست دادند و حالا در ۱۱ 
بازی خانگی لیگ قهرمانان شکست 
نخورده اند در حالی ۹ پیروزی و ۹ 
کلین شیت را به ثبت رسانده اند. 
با چنین رکوردی سه فصل 
پیاپی به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان صعود کرده اند و 
به عنوان آخرین تیم ۱0 
امتیازی در رده پنجم 
این رقابت ها قرار 

دارند.
در  گاهی  اینتر 
ی  بت ها قا ر

خلی  ا نتیجه د خوب 
نگرفته اما شنبه این هفته برابر هلاس 
ورونا برای دومین بار در تاریخش در نیمه 
اول یک بازی لیگ پنج گل به میزبان زد. 
اینتر قبل از تعطیلات بازی های ملی برابر 
ناپولی صدرنشین به تساوی یک بر یک 
رسید و این تنها گلی بود که در پنج بازی 
بعد از تساوی هشت گله در دربی ایتالیا 
مقابل یوونتوس دریافت کردند. این 
تیم که در ۱۶ بازی این فصلش فقط یک 
باخت داشته و آن هم در دربی دلامادونینا 
مقابل میلان بوده، خود را برای دیدار با 
چهاردهمین حریف آلمانی اش مهیا 
می کند؛ این نخستین دیدار دو تیم است.
لایپزیگ خود را برای نخستین دیدار لیگ 

قهرمانان در خاک ایتالیا آماده می کند اما 
پیش از این در لیگ اروپا موفق به شکست 
ناپولی و آتالانتا شده و ترسی از سفر به 

میلان ندارد.
البته آنها فرصتی برای اشتباه در نیمه 
دوم بازی های مرحله لیگ در لیگ 
قهرمانان ندارند و با چهار باختشان در 
این رقابت ها به قعر جدول چسبیده اند. 
تیم مارکو رز در این فصل ۹ امتیاز را از 
موقعیت پیروزی از دست داده و در سه 
بازی مقابل اتلتیکومادرید، یوونتوس و 
سلتیک برد را با باخت عوض کرده است. 
اما در 24 بازی آخرشان در لیگ آلمان 
تنها دو بار باخته اند که هر دو شکست به 
سه بازی آخر تیم مربوط می شود ازجمله 
شکست شنبه مقابل هوفنهایم؛ آنها سه 
بار از میزبان پیش افتادند اما در نهایت 
تیم بازنده مسابقه هفت گله بودند. 
پیتر گولاچی دروازه بان تیم در ابتدای 
این فصل 5۱0 دقیقه گل نخورد و رکورد 
باشگاه را زد اما لغزش اخیر نگران کننده 
است برای تیمی که در بوندس لیگا سوم 
است و می تواند به عنوان شگفتی ساز 
فوق العاده ای  نتیجه  سن سیرو   در 

بگیرد.

آلیانتس آره نا امشب میزبان یک بازی بزرگ 
از دوره پنجم لیگ قهرمانان است، بایرن 
مونیخ در حالی از پاری سن ژرمن پذیرایی 
می کند که هر دو تیم مصمم به گرفتن یک 
نتیجه خوب هستند. بایرن با شش امتیاز 
از چهار بازی در رده هفدهم جدول ۳۶ تیمی 
لیگ قهرمانان قرار دارد و تیم لوییس انریکه 
با چهار امتیاز از چهار بازی در رده بیست و 

پنجم جا گرفته است.
بایرن شش برد متوالی را به این بازی 
می آورد و تیم ونسان کمپانی به خوبی به 
باخت 4 بر یک مقابل بارسلونا واکنش 
نشان داده است. غول مونیخی جمعه با 
هت تریک هری کین آگزبورگ را برد تا با 
شش امتیاز اختلاف نسبت به نزدیک ترین 
تعقیب کننده در صدر جدول بوندس لیگا 
قرار بگیرد. بایرن در رقابت های داخلی 
بی رقیب است و از ۱۱ بازی ۹ برد و دو تساوی 
به دست آورده اما در لیگ قهرمانان به 
استون ویلا و بارسلونا باخته و شش امتیاز 

است. نگرفته  بیشتر 
بایرن در آخرین بازی اروپایی خود با یک 
گل بنفیکا را برد و به دنبال حفظ روند خوب 
خود مقابل رقبای فرانسوی است؛ از ۱۸ بازی 
آخرشان با نمایندگانی از فرانسه ۱2 پیروزی 
به دست آورده اند. درست است که از 2۷ 
بازی آخر خانگی شان در لیگ قهرمانان 
برد داشته اند اما آخرین شکست   22
خانگی این تیم مقابل پاری سن ژرمن در 
یک چهارم نهایی فصل 202۱-2020 لیگ 

خورد. رقم  قهرمانان 
پاریسی ها در خانه و خارج از خانه در یک 
هشتم نهایی فصل 202۳-2022 به بایرن 
باختند و در فینال سال 2020 هم مغلوب 
این تیم شدند. تیم انریکه جمعه شب با 

پیروزی ۳ بر صفر مقابل تولوز به آمار ۳2 
امتیاز از ۱2 بازی در لیگ یک رسید و با 
شش امتیاز اختلاف در صدر جدول قرار 

گرفته است.
پاری سن ژرمن در دور قبلی بازی های لیگ 
قهرمانان با نتیجه 2 بر یک به اتلتیکومادرید 
باخت ضمن اینکه به آرسنال هم باخته و 
مقابل پی اس وی آیندهوون متوقف شده 
است. آبی و قرمزها به خاطر کسب چهار 
امتیاز از چهار بازی در رده بیست و پنجم 
قرار دارند و در سه بازی این فصل شان تنها 
یک گل زده اند. این تیم در هفت مسابقه 
آخرش در زمین تیم های آلمانی تنها یک 
برد داشته ضمن اینکه در هشت تا از ۱5 
بازی خارج از خانه مقابل تیم های آلمانی 

شکست خورده است.
تیم پاریسی در ۳۷ بازی آخرش در اروپا ۱5 
برد و ۱4 باخت داشته و انتظار پیروزی برابر 
بایرن مونیخ در این بازی کمی زیاد است.

دیدار تیم های بی رقیب در رقابت های داخلی

بایرن و پاریس در جست و جوی پیروزی
توقف آموریم در ایستگاه نخست

به لیگ برتر خوش آمدی!
در  آموریم  روبن  بازی  اولین  اینکه  وجود  با 
منچستریونایتد مقابل ایپسویچ تاون با یک گل 
زودهنگام برای این تیم در دومین دقیقه بازی همراه 
بود، شرایط در ادامه کار چندان خوب پیش نرفت و 
شیاطین سرخ در یک بازی سخت و پرفشار، با نتیجه 
تساوی یک بر یک مقابل ایپسویچ تاون تازه صعودکرده 
متوقف شدند. موضوعی که شاید بسیاری از هواداران 
یونایتد را از سرمربی ۳۹ ساله و پرتغالی خود ناامید کرد 
اما عملکرد یونایتد در این دیدار، با توجه به تغییرات 
گسترده در ترکیب و سیستم بازی تیم اجتناب ناپذیر 
بود. پس از سال ها بازی با آرایش ۱-2-۳-4 زیر نظر 
اوله گونار سولشایر و اریک تن هاخ، آموریم پس از 
تنها دو جلسه تمرینی با بازیکنان کامل و با یک ترکیب 
ناقص، آرایش مورد علاقه بازی خود را در این بازی 
پیاده کرد و با استفاده از ترکیب ۱-2-4-۳ پا به زمین 
گذاشت. سردرگمی بازیکنانی چون اریکسن و کاسمیرو 
در نقش جدید و ناتوانی جانی اوانز برای ایفای نقش 
لیساندرو مارتینز مصدوم به عنوان مدافع بازیساز، در 
نیمه اول بازی مشهود بود و یونایتد در نیمه دوم با 
وجود داشتن مالکیت توپ بهتر، نتوانست خطرات 

زیادی را روی دروازه حریف خلق کند.
آموریم که پس از بازی با کنایه به این موضوع اشاره 
کرد که در این یک هفته به اندازه چهار سال حضور 
در اسپورتینگ مصاحبه کرده، خوب می داند که فشار 
رسانه در انگلیس و کار در تیمی مانند منچستریونایتد 
می تواند چه بلایی بر سر دوران حرفه ای او بیاورد و او 
برای تحمل کردن این فشار، چاره ای جز کسب پیروزی 
و بازگرداندن منچستریونایتد رده دوازدهمی به شرایط 
مطلوب هواداران ندارد. برخلاف اریک تن هاخ که در 
فصل اول خود از روش بازی خود در آژاکس و فلسفه 
فوتبالی خود دست کشید، به نظر می رسد که آموریم 
روی اصول خود پایبند می ماند و حتی به قیمت 
از دست دادن امتیازات و رفتن زیر فشار رسانه ای، 
می خواهد بازیکنان را آماده سبک بازی جدید تیم 
در آینده کند؛ سبکی که در اسپورتینگ لیسبون، با 
بازیکنانی متفاوت و در شرایطی کاملاً دور از فضای 
پرفشار لیگ برتر انگلیس جواب گرفت. در انگلیس اما 
ترکیب فعلی یونایتد، برای سیستمی که آموریم در نظر 
دارد ساخته نشده و هواداران و رسانه ها، زمان زیادی 
به سرمربی جدید برای پیاده کردن ایده ها نمی دهند. 
حالا دو دیدار بعدی مقابل بودوگیلمت نروژ در لیگ 
اروپا و اورتون در لیگ برتر، برای تعیین وضعیت آموریم 
در شروع راه با تیم نه چندان قدرتمند منچستریونایتد 

تعیین کننده خواهد بود.

استفاده از لغزش بارسلونا
جسارت، کلید موفقیت کارلتو

پس از برد مقابل اوساسونا، رئال مادرید توانست در دیدار 
خارج از خانه مقابل لگانس نیز به پیروزی سه بر صفر دست 
پیدا کند تا با یک بازی کمتر، اختلاف با بارسلونا در صدر 
جدول را به عدد 4 برساند و کورس قهرمانی لالیگا، حالا 
داغ تر از گذشته دنبال شود. ترکیب متفاوت رئال در این 
بازی، کمی هواداران را نگران کرده بود اما تیم آنچلوتی، 
یکی از کم استرس ترین نمایش های فصل خود را در این 
بازی ارائه داد. اعتماد به رائول آسنسیوی جوان در پست 
مدافع میانی، حضور قابل  قبول فدریکو والورده در پست 
مدافع راست، اعتماد به آردا گولر و دنی سبایوس در ترکیب 
اصلی و در نهایت حضور امباپه در پست تخصصی خود یعنی 
وینگر چپ و حضور وینیسیوس در مناطق میانی زمین، 
تصمیمات جسورانه کارلو آنچلوتی برای ترکیب اصلی این 
بازی بودند که در نهایت، این برد شیرین و کم دردسر را برای 

رئال مادرید به ارمغان آوردند.
البته که کارلو آنچلوتی، نیم نگاهی هم به دیدار حساس روز 
چهارشنبه در آنفیلد مقابل لیورپول آماده در لیگ قهرمانان 
اروپا نیز داشت اما حالا، بیش از هر زمان دیگری در این 
فصل می توان انتظار بازگشت رئال به شرایط آرمانی مورد 
انتظار هواداران را داشت. آن هم درست در زمانی که به 
تدریج، مشکلات و ضعف های بارسلونا برای تیم های 
لالیگایی در حال نمایان شدن است و لغزش شاگردان 
فلیک، می تواند کمک زیادی به شرایط رئالی ها بکند. اتفاق 
تلخ برای رئال ادامه روند مصدومیت های بازیکنان این تیم 
است که حالا، گریبان وینیسیوس جونیور را گرفته و باید 
دید کارلو آنچلوتی چه تدبیری برای مصدومیت ستاره اول 

فصل گذشته خود می اندیشد.

بارسلونا امشب در ورزشگاه المپیک 
و دیدار با برست به دنبال چهارمین 
پیروزی اش در لیگ قهرمانان است. 
تیم هانسی فلیک با ۹ امتیاز از 
چهار بازی در رده ششم لیگ ۳۶ 
تیمی قرار دارد در حالی که برست 
از چهار بازی اش ۱0 امتیاز گرفته و 

است. چهارم 
لیگا  لا ر  د هفته  ین  ا بارسلونا 
مجازات شد و برتری دو گله اش 
برابر سلتاویگو را از دست داد تا با 
کسب یک امتیاز از دو بازی آخرش 
صدرنشینی اش به خطر بیفتد. 
حالا از رئال مادرید چهار امتیاز 
پیش هستند و تیم کارلو آنچلوتی 

یک مسابقه کمتر انجام داده.

بارسلونا در نخستین بازی اش در 
لیگ قهرمانان این فصل 2 بر یک 
به موناکو باخت اما در سه بازی 
بعدی اش یانگ بویز، بایرن مونیخ 
و ستاره سرخ بلگراد را شکست داده 

و در این بازی ها ۱4 گل زده است.
تیم کاتالان از ۱4 بازی خانگی با 
رقبای فرانسوی ۹ مسابقه را برده 
اما از ۱۹ بازی آخر خانگی شان در 
اروپا فقط هشت تا را برده اند. 
بارسلونا در همین فصل به تیمی 
فرانسوی باخته و قطعاً مراقب 
تهدیدهای تیم پراستعداد برست 
خواهد بود هرچند اگر تیم فلیک 
به روزهای پیروزی برنگردد، جای 

دارد. تعجب 

شاید اگر بگوییم برست فراتر از 
انتظارات بوده، حق این تیم را ادا 
نکرده باشیم چون آنها در نخستین 
حضور تاریخ شان در لیگ قهرمانان 
عالی بوده اند. برست یکی از پنج 
تیمی است که برای نخستین بار 
در لیگ قهرمانان بازی می کند 
و عملکردشان از بولونیا، استون 
ویلا، خیرونا و اسلووان براتیسلاوا 
بهتر بوده است. آنها ۱0 امتیاز 
گرفته اند و با لیورپول صدرنشین 
دو امتیاز اختلاف دارند. تیم اریک 
روی در این فصل اشتورم گراتز، 
ردبول سالزبورگ و اسپارتاپراگ 
را برده  و برابر بایرلورکوزن یک بر 
یک مساوی شده اند اما در لیگ 

یک وضعیت خیلی خوبی ندارند. 
این تیم سه بازی آخرش در لیگ 
فرانسه را باخته ازجمله شکست ۳ 
بر 2 جمعه شب برابر موناکو. این 
تیم در حال حاضر در رده دوازدهم 

لیگ یک قرار دارد.

آغاز تحول زمستانی در آرسنال
 اسپورتینگ به دنبال خلق یک شگفتی دیگر

آخرین فرصت لایپزیگ برای ماندن در لیگ قهرمانان
اینتر به کسی باج نمی دهد

  سرمربی: 
پریرا

ایزریل
 ریس

 ایناسیو
 دیومانده

 کوئندا
 موریتا

 هیولمان
 آرائوخو

 ترینکائو
 گیوکرس

 ادواردز

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
 تیمبر
 سالیبا
 گابریل
 کالافیوری
 اودگارد
 پارتی
 رایس
 ساکا
 هاورتز
 مارتینلی

23:30
اسپورتینگ - آرسنال

  سرمربی: 
اینزاگی

سومر
 بیسک

 دی فرای
 باستونی

 دومفریس
 بارلا

 اصلانی
 مخیتاریان

 دیمارکو
 تورام

 آرناتوویچ

  سرمربی: 
رز

گولاچی
 کلاسترمان
 اوربان
 لوکبا
 هنریکس
 هایدارا
 سیوالد
 نوزا
 بومگارتنر
 اوپندا
 ششکو

23:30
اینترمیلان - لایپزیگ

برست به دنبال ارائه یک نمایش باشکوه
بارسلونا از شگفتی ساز پذیرایی می کند

بایرن یک بار دیگر ژوائو پالینیا را در اختیار ندارد و وضعیت ماتیس 
تل قبل از مسابقه بررسی می شود بعد از آنکه دیدار با آگزبورگ را 
از دست داد. الکساندر پاولوویچ و یوسیپ استانیشیچ به تمرین ها 
برگشته اند اما هیروکی ایتو تا مدت ها نمی تواند برای غول باواریایی 
بازی کند. لئون گورتزکا در قلب خط میانی به جای پالینیا بازی 
می کند و سرژ گنابری و کنراد لایمر که مقابل آگزبورگ در ترکیب 
اصلی نبودند، احتمالاً از ابتدا در زمین خواهند بود. هری کین در 
17 بازی این فصل 20 گل زده از جمله پنج گلی که در لیگ قهرمانان 

زده است.

پاریسی ها هم سنی مایولو، لوکاس هرناندس، گونچالو راموس و 
پرسنل کیمپمبه را در اختیار ندارند و وضعیت نونو مندز که جمعه 

بازی نکرد، قبل از بازی بررسی می شود.
مارکینیوش مقابل تولوز محروم بود اما برای این بازی به ترکیب 
اصلی بر می گردد مثل ویتینیا، جانلوکا دوناروما و ویلیان پاچو که 
در ترکیب اصلی خواهند بود. برادلی بارکولا در این فصل فرم 
فوق العاده ای داشته و در 16 بازی 10 گل زده تا یک بار دیگر این بازیکن 
22 ساله در ترکیب اصلی قرار بگیرد. مارکو آسنسیو و عثمان دمبله 

هم در مثلث هجومی پاریسی ها حضور دارند.

اخبار 
تیمی

  سرمربی: 
کمپانی

نویر
 لایمر

 اوپامکانو
 کیم

 دیویس
 کیمیش
 گورتزکا
 اولیسه

 موسیالا
 گنابری

 کین

  سرمربی: 
انریکه

دوناروما
 حکیمی
 مارکینیوش
 پاچو
 مندز
 زایرامری
 ویتینیا
 نوز
 دمبله
 آسنسیو
 بارکولا

23:30
بایرن مونیخ -  پاری سن ژرمن

  سرمربی: 
فلیک

پنیا
 کنده

 کوبارسی
 مارتینس

 بالده
 دیونگ
 کاسادو

 اولمو
 پدری

 رافینیا
 لواندوفسکی

  سرمربی: 
روی

بیزو
 لالا
 شاردونه
 لو کاردینال
 آماوی
 کامارا
 لیس ملو
 فرناندز
 بالده
 آخورکه
 دومبیا

23:30
بارسلونا - برست



خبر و مصاحبه

 شروع لیگ برتر با برنده های 
جام حذفی

در روزهایی که بازی های لیگ برتر فوتبال به خاطر 
دیدارهای تیم ملی و همچنان نمایندگان کشورمان در 
آسیا تعطیل است،  جام حذفی شروع شده و بازی ها 
در این مسابقات در حال برگزاری است. در مرحله 
یک شانزدهم روز شنبه شمس آذر قزوین توانست 
با غلبه بر شاهین تهران از این مرحله عبور کند و 
یکی از تیم های لیگ برتری حاضر در مرحله بعدی 
این رقابت ها باشد. همچنین در ادامه ذوب آهن 
اصفهان به مصاف هوادار رفت و این تیم را با یک گل 
از پیش رو برداشت تا دومین تیم لیگ برتری صعود 
کننده به مرحله بعدی جام حذفی باشد. این دو 
تیم که توانستند مرحله یک شانزدهم جام حذفی 
را با موفقیت سپری کنند، شروع کننده بازی های 
لیگ برتر در چند روز آینده یعنی 11 آذرماه خواهند 
بود. ذوب آهن در اولین بازی هفته یازدهم لیگ برتر 
میزبان شمس آذر قزوین خواهد بود تا دو برنده جام 

حذفی روبروی هم قرار بگیرند.

 صعود شهرداری نوشهر 
به یک هشتم جام حذفی

تیم های دسته اولی شهرداری نوشهر و شهرداری 
آستارا در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
فوتبال باشگاه های کشور، در ورزشگاه شهدای 
چالوس به مصاف هم رفتند که شهرداری نوشهر 
با نتیجه 3 بر صفر پیروز شد. ابتدا سلمان بحرانی 
در دقیقه 50 توانست دروازه شهرداری آستارا را از 
روی نقطه پنالتی باز کند، محمد صابری پور چهار 
دقیقه بعد با ضربه ای آکروباتیک و چشم نواز، 
گل دوم شهرداری نوشهر را به ثمر رساند و در 
دقیقه 84 با شوتی دیدنی، سومین گل را برای تیم 
نوشهری ثبت کرد. در دقیقه 90 نیز امیر عباسی 
از شهرداری نوشهر از زمین اخراج شد. تیم های 
پرسپولیس، سپاهان اصفهان، ملوان بندرانزلی، 
فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان، نساجی 
مازندران، گل گهر سیرجان، مس رفسنجان، خیبر 
خرم آباد، شمس آذر قزوین، پیکان، صنعت نفت 
آبادان، بعثت کرمانشاه، پالایش نفت بندرعباس و 
شهرداری نوشهر به مرحله یک هشتم نهایی جام 

حذفی صعود کرده اند.

ایران نژاد: هر چه زدیم گلر فولاد گرفت 
در مرحله یک شانزدهم نهایی بازی های جام حذفی 
تیم های فولاد خوزستان و فولاد هرمزگان به تساوی 
در وقت های قانونی رضایت دادند و در ضربات پنالتی 
نفسگیر، تیم گل محمدی بود که پیروز شد و به مرحله 
بعد صعود کرد. با این حال محسن ایران نژاد مربی 
جوان فولاد هرمزگان از نمایش بازیکنانش بسیار 
راضی است: »بازی خوبی مقابل تیم فولاد خوزستان 
انجام دادیم. بازیکنان ما انگیزه زیادی مقابل تیم 
لیگ برتری داشتند و دیدید که بازی به پنالتی 
کشیده شد. در پنالتی، هم بازیکن پنالتی زننده و 
هم دروازه بان تعیین کننده هستند و این بازی روز 
خوب گلر فولاد بود که توانست ۵ پنالتی بازیکنان ما 
را مهار کند. به قول معروف هر چه زدیم، گلر گرفت.« 
ایران نژاد معتقد است که هدفشان صعود به لیگ 
یک است: »ما و تمام عوامل باشگاه برای صعود به 
لیگ یک هزینه و برنامه ریزی کرده ایم و تلاشمان 
بیشتر برای این هدف است هرچند برای جام حذفی 
هم انگیزه های زیادی داشتیم ولی خب تیم یحیی 
باتجربه تر بود و توانست به مرحله بعد صعود کند 

که به آنها تبریک می گویم.« 

5 فوتبال ایران

اولین شگفتی جام حذفی با رکوردشکنی ادیب زارعی

فولاد حالا دو شماره یک دارد

 سیدعباسی: حرف های زیادی برای گفتن داریم
بازیکن محوری را از دست دادیم

مؤمنی: به زودی اختلافات قدیمی برطرف می شود
مثل نویدکیا کم داریم

داود سیدعباسی مربی تیم فوتبال شمس آذر 
قزوین درباره راهیابی تیمش به جمع 16 تیم 
پایانی جام حذفی با غلبه بر شاهین تهران 
می گوید: »در این مسابقه با ترکیبی از بازیکنان 
جوان و باتجربه به میدان رفتیم. یکی از نفرات 
محوری تیم )امیرمحمد نسایی( را به دلیل 
مصدومیت از دست دادیم و تلاش کردیم به 
جوانان میدان بدهیم. بازی با شاهین یک 
محک جدی برای آنها بود و ما تا نیم فصل 
باید با همین نفرات به کارمان ادامه بدهیم. 
فضا برای جوانان فراهم است تا توانایی خود 
را نشان بدهند. بازیکنان باتجربه نیز به خوبی 
همکاری می کنند و می جنگند تا با قدرت در 

لیگ برتر و جام حذفی شرکت کنیم.«

سیدعباسی درباره وضعیت سلامتی رضا 
مهاجری، سرمربی شان این طور می گوید: 
»مهاجری از بیمارستان مرخص شده و رو 
به بهبودی است. ایشان می تواند با یک 

روز استراحت بیشتر به تمرینات ملحق شود. 
او دچار سرماخوردگی شد و درگیر یک بیماری 

ویروسی بود.«
 سیدعباسی در پاسخ به این پرسش که 
شمس آذر در لیگ و جام حذفی با چه هدفی 
جلو می رود، این طور می گوید: »با پتانسیلی 
که در شمس آذر می بینم، به نظرم می توانیم 
حرف های زیادی برای گفتن داشته باشیم. 
در جام حذفی نیز تلاش می کنیم تا جای 
ممکن، به مراحل پایانی صعود کنیم. مدیران 
باشگاه تا جایی که می توانند، از تیم حمایت 
کرده اند و کنار بازیکنان هستند. بازیکنان هم 
با تمام وجود برای موفقیت شمس آذر تلاش 

» . می کنند

ز  ا ماه  یک  ز  ا بیشتر  ینکه  ا وجود  با 
از  دستیارانش  و  نویدکیا  محرم  جدایی 
مس رفسنجان می گذرد، اما قرارداد او 
فسخ نشده است و در سازمان لیگ نیز 
همچنان نام نویدکیا به عنوان سرمربی 
مس رفسنجان قرار دارد. این اتفاقات در 
حالی رقم خورده است که مسعود شجاعی 
به عنوان  نامش  مس،  جدید  سرمربی 
ــت و  ــده اس ــت ش ــگ ثب ــازمان لی ــی در س مرب
ــتقلال و  ــل اس ــس مقاب ــته م ــازی گذش در دو ب
شناورسازی قشم روی نیمکت این تیم هم 

نشسته است. 
مس  باشگاه  مدیرعامل  مؤمنی  محمد 
رفسنجان در واکنش به موضوع عدم فسخ 

ــا  ــد: »م ــی ها می گوی ــا مس ــا ب ــرارداد نویدکی ق
به هیچ وجه دنبال شکایت و ادامه 
پیدا کردن این موضوع نیستیم. ما 
می خواهیم رضایت نویدکیا را جلب 
انجام  را  کار  این  هم  حتماً  و  کنیم 
خواهیم داد. پس از جلساتی که برگزار 
ــت  ــرار اس ــس ق ــی م ــرکت مل ــم، ش کردی

که تعهدات نویدکیا و دستیارانش را 
پرداخت کند.«

او در تمجید از سرمربی سابق این طور 
می گوید: »ما در فوتبال مان مانند محرم 
نویدکیا کم داریم و نباید در چنین شرایطی 
باعث ناراحتی او شویم. قطعاً نویدکیا برای 
ــر  ــه زودت ــت و هرچ ــیده اس ــت کش ــس زحم م
ــرف  ــت، برط ــر اوس ــه مدنظ ــائلی را ک ــد مس بای
کنیم. همان طور که گفتم شرکت مس 
به زودی اختلافی را که بین باشگاه و محرم 

نویدکیا وجود دارد، برطرف می کند.«

سوژهگفت و گو

به نظر من 
6-5 تیم 

بازی های 
بهتری 

نسبت به 
بقیه انجام 

می دهند 
و 10 تیم 

دیگر 
صرفاً 

دنبال نتیجه 
هستند

بدون جنس خوب، ویترین زیبایی هم نخواهیم داشت

جلالی: تازه روزهای خوب فوتبال  است

 
مجید جلالی برخلاف اکثر مربیان 
و حتی برخی کارشناسان، فوتبال را 
از زوایای دیگری می بیند. او دلایل 
زیادی را برای بی کیفیت بودن 
لیگ مطرح می کند که ارتباط 
مستقیم با کیفیت پایین بازی های 

تیم ملی دارد.
 24 دوره از لیگ گذشته اما اکثر 

بازی ها کیفیت لازم را ندارد، 
شما موافقید؟

با نظر شما کاملاً موافقم چون 
ما بازی ها را می بینیم و تحلیل 
می کنیم. ما یک گروه آنالیز 
برای همین منظور تشکیل دادیم 
از  این سطح  باید بگویم  که 
بازی ها هم ناراحت کننده و هم 

است. نگران کننده 
 چه دلایلی دارد؟

دلایل بسیار متعددی دارد که باید 
روی آنها متمرکز شویم. ما در تمام 
این سال ها فقط برگزارکننده لیگ 
بودیم. البته این را هم باید اشاره 
کنم که به لحاظ استانداردها 
سال به سال بهتر شده ایم اما 
همان طور که شما گفتید کیفیت 
بازی ها پایین است. شما اگر الان 
آمار لیگ سوم و چهارم را از نظر 
کیفی مورد بررسی قرار دهید، از 

لیگ امسال بالاتر و بهتر است.
 به همین دلیل از تیم ملی هم 

انتقاد می شود؟
دقیقاً، ببینید الان همه مدعی 
هستند که تیم ملی بازی های 
باکیفیتی ارائه نمی دهد اما مگر 
نه اینکه تیم ملی ویترین فوتبال 
ملی بوده و مثل یک مغازه باید 

بهترین اجناس خود را داخل 
ویترین بگذارد؟ بدون شک اگر 
جنس خوبی داخل مغازه نداشته 
باشد ویترین خوبی هم نخواهد 
داشت. در نهایت هم همه کلیت 

فوتبال را می بینند.
 اتفاقاً سؤال اینجاست که 

چرا فوتبال ما ویترین خوبی 
ندارد؟

اول اینکه باید بپذیریم در تمام 
این سال ها در حوزه مربیگری و 
در زمینه آموزش مربی خوب عمل 
نکردیم. من به صراحت می گویم 
و به این موضوع باور دارم که الان 
روزهای خوب فوتبال مان است. 
میانگین سنی اغلب تیم های ملی 
ما بالا بوده و جالب اینکه مربیان 
ملی هم به این مهم کاملاً آگاهی 
و اشراف دارند اما وقتی همین 
بحث را با آنها مطرح می کنیم در 
پاسخ می گویند که کدام بازیکن 
را بیاوریم؛ چرا؟ چون در فوتبال 
پایه سازندگی وجود نداشته و اصلاً 

حرفه ای نشدیم.
 نکته بعدی.

مورد بعدی بحث مدیریتی است. 
ما آنقدر غرق رقابت های کاذب 
به کیفیت  شده ایم که اصلاً 
اهمیت نمی دهیم. اگر یک لیگ 
16 تیمی داریم، شش تیم برای 
قهرمانی می جنگند و 10 تیم دیگر 
برای کسب سهمیه. همه این 
مسائل روی فوتبال و روی افکار 
عمومی هواداران فشار می گذارد. 
به همین دلیل هم با اینکه تیم 
ملی بازی هایش را می برد، همه 
می گویند باید زیبا هم بازی کند. 
در حالی که باید همین انتظار را 
هم از لیگ داشته باشیم. مگر در 
لیگ خودمان بازی های باکیفیتی 

می بینیم؟ اما مورد سوم که...
 بفرمایید.

این بخش مربوط به شیوه های 

ارزشیابی است که ما نداریم. شما 
می بینید که هر سال بهترین های 
فصل انتخاب می شوند، انتخابی 
بر اساس نتایجی که به دست 
آورده اند. اما باید استانداردهای 
جدیدی وارد فوتبال شود و هر 
10 هفته این انتخاب ها با همان 
شیوه های استاندارد و شاخص های 
کیفی نه کمی، ارائه و منتشر شود.

 شما این کار را انجام داده اید؟
بله، ما یک مجموعه ای داریم که 
این کارها را انجام می دهد اما 
تا کی می توان به آنها گفت که 

رایگان کار کنید.
 صرفنظر از جایگاه استقلال، 

شما جدول فعلی لیگ را 
واقعی می دانید؟

زمانی که لیگی تهی از بازی های 
کیفی شد، تا پایان فصل هم 
همان چهار تیم اول بالا خواهند 
ماند. حتی هشت تیم بعدی و 
انتهایی هم قابل  تیم  چهار 
پیش بینی هستند. مباحثی هم که 
این تیم ها را طبقه بندی می کند، 
بحث بودجه شان و استفاده از 
شرایط میزبانی شان است. شما 
یادتان هست، زمانی که ما در 
تیم وحدت بودیم بودجه ای 
نداشتیم اما سعی می کردیم هر 
هفته بازی های باکیفیتی ارائه 
دهیم. همین شرایط را تیم هایی 
مثل تهرانجوان، بوتان، شاهین، 
کیان، دارایی و.. داشتند اما 
الان می گویند هر تیمی بیشتر 
پول داشته باشد، بهتر نتیجه 
می گیرد. شما اگر در همین لیگ 
تیم متوسط اما باکیفیتی باشید، 
جزو شش تیم اول خواهید بود 

که البته دانش این کار را هم 
مربی باید داشته 

. شد با

 در همین لیگ چند تیم 
بازی های قابل قبولی را به 

نمایش می گذارند؟
با احترام به تمام تیم ها به نظر 
من 6-5 تیم بازی های بهتری 
نسبت به بقیه انجام می دهند 
و 10 تیم دیگر صرفاً دنبال نتیجه 
هستند. اگر با خودشان هم 
صحبت کنیم، دلایل موجهی 
دارند. مربی یک تیم می گوید، 
اگر من سه هفته نتیجه نگیرم 
اخراجم می کنند پس چرا باید 

دنبال فوتبال باکیفیت باشم.
 شاید به همین دلیل در 78 

بازی فقط 143 گل دیدیم، 
یعنی هر بازی 1/8 گل و این 

خیلی بد است.
متأسفانه همین طور است. حالا 
با این کیفیت لیگ چه انتظاری از 

تیم ملی داریم. شما وقتی در 
دامنه کوه توان و قدرت 

کافی نداشته باشید، 
چطور می خواهید 

قله را فتح کنید.

  اما VAR که صدای اکثر تیم ها 
را هم درآورده است.

چقدر  می دانید   VAR همین 
گرفته  ما  ل  تبا فو ز  ا ی  ژ نر ا
ت  تجهیزا همین  ما   . ست ا

متوسط را هم باید با چند برابر 
قیمت تهیه کنیم. زمانی که به 
جای 32 دوربین برای هر بازی 
که چند میلیون دلار هزینه اش 
می شود، ما 700 هزار دلار هزینه 
می کنیم یعنی سه تا دوربین 
بیشتر نداریم. برای همان سه تا 
دوربین هم باید رایزنی های زیادی 

دهیم. انجام 
 سؤال آخر درباره کیفیت 

مربیان و بازیکنان خارجی 
لیگ است.

به نظرم ما تا الان از جذب آنها 
سودی نکرده ایم. حالا شاید 
خوب  انگشت شماری  تعداد 
 100 از  مثلاً  وقتی  اما  باشند 
بازیکن و مربی خارجی فقط 4 
نفرشان خوب هستند یعنی در 
کلیت خوب نبودند. شما همین 
مورایس را ببینید، همه توقع 
داشتند چون دستیار مورینو بوده 
و سابقه کار در رئال مادرید را دارد، 
موفق باشد اما پایان کارش را همه 
دیدند. ما یا مربی خوب خارجی 
نمی آوریم یا وقتی هم می آوریم، 

بسترش را فراهم نمی کنیم.

گفت و گوی اختصاصی

جعفر برزگر
خبرنگار

نگاه فنی

اکبر منتشلو
خبرنگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

دیدار فولاد خوزستان در مرحله یک 
شانزدهم جام حذفی مقابل فولاد 
هرمزگان یک بازی استثنایی از آب 
در آمد و کسانی که این بازی را تماشا 
می کردند از عملکرد هر دو تیم در 
جریان بازی لذت بردند. اما شاید 
بتوان گفت که این بازی اولین شگفتی 
را در این جام معرفی کرد. در غیاب گلر 

اصلی فولاد خوزستان، ادیب زارعی، 
دروازه بان 21 ساله فولاد خوزستان در 
جریان بازی تیمش در جام حذفی 
مقابل فولاد هرمزگان با مهار 5 ضربه 
پنالتی نام خود را بر سر زبان ها 
انداخت. زارعی که اصالتاً بوشهری 
است، فصل گذشته به عنوان گلر 
سوم در تراکتور تبریز حضور داشت 
و در ابتدای فصل با حضور علیرضا 
بیرانوند و تداوم فعالیت حسین 
پورحمیدی در تراکتور تصمیم به 

جدایی گرفت.
 او به فولاد خوزستان رفت و حالا 
در اولین حضور در ترکیب اصلی 
داشته  خاصی  درخشش  تیمش 

است. عملکرد این دروازه بان جوان 
آنقدر خوب بود که باعث شد برخی 
بازیکنان تراکتور که هم تیمی قدیمی 
او محسوب می شوند، برای تبریک به 
زارعی با او تماس بگیرند. زارعی در 
این باره می گوید: »خیلی از بازیکنان 
لیگ برتری تماس گرفتند. از شجاع 
خلیل زاده، حسین پورحمیدی، محمد 
نادری، عارف آغاسی و دوستانم در تیم 
ملی جوانان تا بقیه بزرگان فوتبالی 
که می ترسم اسم آنها را فراموش 
کنم تماس گرفتند و تبریک گفتند.« 
او درباره دوران حضورش در تراکتور 
حرف هایی دارد: »تراکتور تیم ریشه دار 
و با اصالتی است. آنها عاشق فوتبال 

هستند. کار کردن کنار بزرگان تیم 
واقعاً لذت بخش بود. دقیقاً همین 
شرایط را فولاد هم دارد که انتخاب 
کردم. من در تراکتور وقتی دیدم 
آقای بیرانوند آمد متوجه شدم شانس 
بازی کردنم با توجه به حضور او و آقای 
پورحمیدی صفر است. به همین خاطر 
به فولاد آمدم تا فرصت بازی در صورت 
داشتن شرایط همیشه ایده آل را پیدا 
کنم.« حضور زارعی درون دروازه فولاد 
در حالی رخ داد که گلر اصلی فولاد در 
این بازی غایب بود. اتکیر یوسوپوف 
که در تمام بازی های فولاد درون دروازه 
این تیم بوده و اتفاقاً عملکرد بسیار 
خوبی هم داشته از آمادگی بالایی 

برخوردار است و انتظار می رود خیلی 
زود به درون دروازه فولاد باز گردد و 
این در حالی خواهد بود که زارعی 
با نمایشی که مقابل حریف تیمش 
در جام حذفی داشت، حالا به یک 
مدعی تبدیل شده و کار یحیی برای 
انتخاب دروازه بان تیمش بسیار سخت 
خواهد شد. گل محمدی با اتکیر 
یوسوپوف روزهای خوبی را سپری کرده 

اما به طور حتم نخواهد توانست از 
زارعی هم به راحتی بگذرد. یوسوپوف 
در ده بازی گذشته فولاد به طور کامل 
درون زمین بوده و ده بار دروازه او باز 
شده است که به طور میانگین او در 
هر بازی یک گل خورده است. با این 
وجود فولاد حالا در رده چهارم جدول 
رده بندی است و 18 امتیاز از 30 امتیاز 
ده بازی گذشته را کسب کرده است.
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هفته یازدهم

یکشنبه 11 آذر
ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30

دوشنبه 12 آذر
15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم

سه شنبه 20 آذر
17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

عملکرد بازیکنان خارجی تیم استقلال 
خوزستان در فصل جاری باعث شده 
توجهات زیادی به نفرات این تیم معطوف 
شود، به طوری که حتی برخی از بازیکنان 
استقلال خوزستان اقداماتی را برای انتخاب 
تیم فصل آینده خود نیز انجام داده اند. با 
این حال برخی اتفاقات نشان می دهد که 
یک دلال غیررسمی در کشورمان اقداماتی را 
برای دور زدن ایجنت رسمی این بازیکنان 
گارینیو  الکساندر  است.  داده  انجام 

ایجنت رسمی برخی بازیکنان و مربیان 
خارجی تیم استقلال خوزستان در صفحه 
مجازی خود می نویسد: »من این پست 
را می نویسم به خاطر اینکه خسته ام، 
فوتبال باید مکانی برای احترام باشد چون 
صنعتی بسیار جذاب است ولی از ماه ژوئن 
)اوایل تابستان( یک ایجنت ایرانی که هیچ 
لایسنس رسمی هم از فدراسیون ایران 
ندارد، به شکل عجیبی از یکی از بازیکن 
سابق تیم ملی ایران استفاده می کند تا 

با بازیکنان و مربی هایی که توسط آژانس 
من ارائه شدند، تماس بگیرد. این اتفاق 
غیرحرفه ای در حال وارد کردن ضربه بزرگی 
به کار من است و در حال حاضر دو مورد از 
توافقات پیشین من را از بین برده است. 
این آخرین پیغام من به این فرد است 
که اگر یکبار دیگر با یکی از بازیکنان من 
 CAS ارتباط بگیرد، من علیه او در دادگاه
یا هر دادگاهی که بتواند از حقوق من 
محافظت کند، شکایت می کنم.« این 

درحالی است که گفته می شود دلال مذکور 
با استفاده از همین روش ها، بازیکنانی را 
به برخی تیم های پرطرفدار انتقال داده 
و باعث بالا رفتن مبلغ قرارداد آنها شده 
است! علاوه بر این، این دلال از طریق 
ارتباط با برخی بازیکنان ملی پوش فعلی و 
اسبق، اقدام به برقراری ارتباط با بازیکنان 
خارجی و داخلی شاغل در لیگ برتر کشور 
می کند تا بتواند اهداف و برنامه های 

خودش را بهتر پیش ببرد.

شکایت ایجنت 
رسمی استقلال 

 خوزستان از 
یک دلال!



تیم پرسپولیس تهران، در هفته ششم لیگ 
نخبگان آسیا با میزبانی از تیم الشرطه عراق 
به دنبال کسب پیروزی و سه امتیاز حساس 
است. این دیدار به عنوان اولین تقابل رسمی 
پرسپولیس با تیم های عراقی در چهارچوب 
لیگ قهرمانان و نخبگان آسیا به شمار می رود و 
به نظر می رسد که بار دیگر جذابیت و هیجان 

خاصی را به میادین فوتبال می آورد.
پرسپولیس تا به امروز مجموعاً در هفت مسابقه 
رسمی و دوستانه با تیم های عراقی به میدان رفته 
که نتیجه این نبردها برای پرسپولیس به شکل 
مطلوبی رقم خورده است. الزورا 2 بازی، الشرطه 
جوانان  ملی  تیم  بازی،  یک  الطلبه  بازی،  یک 
عراق یک بازی، نیروی هوای عراق یک بازی و 
الثوره یک بازی. تنها تیم عراقی که بیش از یک 
بار با پرسپولیس روبه رو شده نیز تیم الزورا است 
خ موفق به  و درمجموع این تقابل ها، ارتش سر
کسب چهار پیروزی، دو تساوی و تنها یک شکست 
شده است. جالب توجه است که تنها شکست 
نیروی هوایی عراق در  تیم  پرسپولیس مقابل 
تاریخ 7دی سال 1354 در یک مسابقه دوستانه 
به وقوع پیوسته که آن بازی نتیجه 2-0 به پایان 
رسید. این آمار نشان دهنده عملکرد تثبیت شده 
و موفق پرسپولیس در رقابت ها مقابل حریفان 

عراقی است.
تاریخچه تقابل های پرسپولیس با تیم الشرطه 
به سال 1378 بازمی گردد، زمانی که این دو 
تیم در 18 بهمن به مصاف هم رفتند و بازی با 
نتیجه صفر-صفر به پایان رسید. اما حالا تیم 
پرسپولیس به دنبال آن است که با کسب 
پیروزی در این دیدار، خاطره های گذشته را به 
نفع خود تغییر دهد و نخستین پیروزی آسیایی 

را در برابر این تیم عراقی به ثبت برساند.
تیم پرسپولیس با پشتیبانی هواداران پرشور 
و تجربه بازیکنان باکیفیت خود، در این بازی 
به دنبال کسب سه امتیاز ارزشمند است. 
این پیروزی می تواند نه تنها اعتبار و موقعیت 
این تیم را در جدول رده بندی تقویت کند، 
بلکه انگیزه مضاعفی برای ادامه رقابت های 
باقیمانده در این فصل به وجود آورد. حال 
باید منتظر ماند و دید که آیا پرسپولیس 
قادر خواهد بود در این مسابقه تاریخی و 
سرنوشت ساز، برابر الشرطه عراق به پیروزی 

دست یابد یا خیر. 

عملکرد پرسپولیس برابر تیم های عراقی 

به دنبال اولین پیروزی 
تاریخ مقابل الشرطه

 الشرطه تیم عراقی است که در لیگ نخبگان 
تنها دو امتیاز کسب کرده است. این تیم دو 
بازیکن آفریقایی دارد که در خط دفاع بازی 
می کنند و از دو بازیکن سوریه ای دیگر هم 
به عنوان بازیکن خارجی بهره می برد اما 
بقیه بازیکنانش عراقی هستند. این تیم در 
هفته اول مسابقات لیگ نخبگان چشم ها را 
خیره ساخت و موفق به متوقف ساختن تیم 
پرستاره و گران قیمت النصر شد و در یکی 
دیگر از مسابقاتش مقابل پاختاکور به نتیجه 
تساوی دست یافت تا مانند پرسپولیس از 

چهار مسابقه تنها دو امتیاز کسب کرده باشد 
و باوجود تلاش فراوان از برد محروم بماند.
تیم الشرطه درحال حاضر بهترین تیم لیگ 
عراق است که خیلی خوب موفق شده 
دروازه حریفان را تحت تأثیر قدرت خودش 
قرار دهد و با صلابت در صدر جدول لیگ 
کشور عراق قرار بگیرد تیمی که از یک مهاجم 
خوب عراقی به نام محمد داود بهره می گیرد 
و تمامی تیم های عراقی را تحت تأثیر خودش 
قرار داده و در لیگ عراق به نظر می رسد 

شانس اول قهرمانی این کشور است.

الشرطه تیمی است که در لیگ نخبگان، 
تاکتیک تیمی اش را براساس پرس از عقب 
زمین و دفاع پرتعداد معطوف ساخته که اولاً 
گلی دریافت نکند و بعد روی ضدحمله ها 
به خواسته خودش برسد. بازیکنان این 
تیم بیشتر فیزیکی و قدرتی بازی می کنند و 
از قدرت دوندگی بالایی هم برخوردارند به 
همین دلیل شاید براساس بعضی تصورات 
تیم الشرطه، حریف خیلی راحتی برای 
پرسپولیس نباشد و به دلیل نیاز شدید به 
امتیاز حریف سرسختی برای پرسپولیس 

محسوب شود.
تیم پرسپولیس در گذشته هم تقابل های 
جالبی با تیم های عراقی داشته که البته 
جدا از یک دیدار در سایر بازی هایش مقابل 
تیم های عراقی دست پر از زمین خارج شده 
است و این بار هم از آنجا که شرایط امتیازی 
خوبی در لیگ نخبگان برخوردار نیست در 
مقابل تیم عراقی محکوم به پیروزی است تا 
راه خودش را برای کسب سه امتیاز و در نهایت 
صعود از این مرحله و قرار گرفتن در جمع 

هشت تیم اول لیگ نخبگان آسوده سازد.

با وجود اینکه تیم الشرطه به نسبت 
سایر رقبای آسیایی پرسپولیس از 
مزیت حضور ستارگان بین المللی و 
گرانقیمت برخوردار نیست، اما این 
تیم هم بازیکنانی دارد که پرسپولیس 
باید به خوبی حواس خود را نسبت 
به کیفیت آنها جمع کند. بازیکنانی 
که با حضور در بهترین تیم های 
فوتبال عراق و تیم ملی این کشور، 
تجربه بالایی در مسابقات آسیایی 
با  امروز  دارند و چه در جدال 
الوصل و چه در بازی هفته آینده 
با پرسپولیس، امید اصلی این تیم 

عراقی خواهند بود.
 

محمود المواس
ستاره تیم ملی سوریه از جمله 
بازیکنانی بود که در تابستان امسال 
نامش برای جانشینی مهدی ترابی 
ح  در ترکیب تیم پرسپولیس مطر

شد اما در نهایت، این بازیکن تصمیم 
گرفت در تیم الشرطه باقی بماند. 
وینگر 31 ساله سوریه ای که سابقه 
بازی در تیم های المحرق بحرین، 
 ام صلال قطر و بوتوسانی رومانی را 
دارد، در ۶ مسابقه این فصل لیگ 
ستارگان عراق دو گل و دو پاس گل را 
ثبت کرده و با ارزش 500هزار یورویی 
در ترانسفرمارکت، از بازیکنان کلیدی 

الشرطه محسوب می شود.
 

حسین علی
وینگر چپ الشرطه که سابقه 50 
بازی ملی برای تیم ملی عراق و ۶ 
گل ملی را در کارنامه خود دارد، یکی 
از مؤثرترین بازیکنان الشرطه در 
این فصل لیگ عراق با یک گل و 
 3 پاس گل در ۶ مسابقه این فصل 

به شمار می رود. 
حسین علی با پاس گل خود در 
اولین بازی آسیایی فصل الشرطه 
مقابل النصر نشان داد که می تواند در 
بازی های بزرگ، شرایط خوبی را برای 
تیمش رقم بزند و با توجه به سابقه 
درخشان خود، می تواند تهدیدی 
جدی برای خط دفاعی پرسپولیس 

در دیدار هفته آینده باشد.

 مهند علی
کیب  تر یکن  ز با ین  تر شمند ز ر ا
نه چندان گرانقیمت الشرطه، یک 
نام و چهره آشنا برای ایرانی هاست. 
بازیکنی که در 24سالگی به بازوبند 
کاپیتانی الشرطه رسیده و 1۹گل ملی 

در عراق را هم به نام خودش ثبت 
کرده است. 

مهند علی که در جام ملت های 
آسیا 201۹ پدیده فوتبال عراق بود و 
حتی شایعاتی مبنی بر حضور او در 
دورتموند مطرح می شد، از ابتدای 

فصل گذشته پس از چند فصل 
حضور در فوتبال پرتغال، یونان و قطر 
به کشور خودش برگشته و در شش 
مسابقه این فصل، آمار فوق العاده 
پنج گل و یک پاس گل را به نام خود 

ثبت کرده است.
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اردوگاهسرخ

استقلالشد پرسپولیسگرانتراز
با توجه به حرفه ای شدن فوتبال در کشورمان مبلغ 
قرارداد بازیکنان و کادرفنی تیم ها هم به سمت 
این موضوع پیش رفته است. طی سال های اخیر 
هواداران سرخابی همواره این جدال را داشته اند 
که کدام تیم رقم قرارداد بیشتری را به بازیکنان و 

کادرفنی اش اختصاص داده است.
با استناد به صورت های مالی منتشر شده از دو 
باشگاه در سامانه کدال، مجموع قرارداد تیم فوتبال 
پرسپولیس حدود 55۶میلیارد تومان و استقلال 
5٠۶میلیارد تومان است. بررسی قرارداد بازیکنان 
و کادرفنی دو تیم نشان می دهد که پرسپولیس 
در فصل جاری حدود 5٠میلیارد تومان بیشتر از 
استقلال، هزینه کرده است. البته این موضوع 
بی ارتباط به بحث درآمدزایی ۶0میلیاردی حاصل 
از فروش عبدالکریم حسن نیست و پرسپولیس 
به پشتوانه این پول توانست در بازار نقل و انتقالات 

حضور پر رنگی داشته باشد.
 
 

مصافحساسبانوانپرسپولیسدرهمدان
تیم فوتبال بانوان پرسپولیس، دو بازی حساس را 
در دو هفته پیش رو برگزار خواهد کرد. این تیم روز 
جمعه در خانه صدرنشین، به میدان خواهد رفت. 
بانوان سرخپوش جمعه این هفته در حالی به 
مصاف تیم پاس همدان خواهند رفت که حریف 
با دو پیروزی در دو بازی، صدر جدول را در اختیار 
دارد و شاگردان شادی رضایی در جایگاه دوم جدول 
۶ تیمی گروه یک هستند. این پیکار در چهارچوب 
رقابت های هفته سوم از ساعت13 روز جمعه در 

ورزشگاه قدس همدان برگزار خواهد شد.
در حال حاضر 4 تیم گروه، 3 امتیازی هستند و تیم 
فوتبال بانوان پرسپولیس با توجه به پیروزی پرگل 
مقابل نماینده کامیاران در هفته گذشته به لطف 
تفاضل گل بهتر در جایگاه دوم قرار گرفته است. با 
توجه به شرایط کنونی جدول، بانوان سرخپوش دو 
بازی مهم در دو هفته آینده در پیش دارند. کاروان 
تیم بانوان، روز پنجشنبه راهی همدان خواهد شد.

 
 

درویشپیگیرحقترانسفرعبدالکریم
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در جریان 
سفر کاروان پرسپولیس به قطر با سیدسلمان 
عبدالله عبدالغنی، رئیس هیأت مدیره باشگاه 
الوکره دیدار و گفت وگو کرد. درویش در این ملاقات 
درباره موضوعات مختلف از جمله نحوه انتقال حق 
ترانسفر که در جریان انتقال عبدالکریم حسن 
به پرسپولیس تعلق گرفت، با مدیر تیم قطری 

گفت وگو کرد.
در این جلسه، هماهنگی های لازم برای برپایی 
اردوی نیم فصل طبق همان توافق ها، انجام شد. در 
نهایت، تنظیم زمان برپایی اردو و هماهنگی نهایی 
موکول به برنامه ریزی و اعلام ادامه برنامه مسابقات 
از سوی سازمان لیگ فوتبال ایران شد. همچنین 
مقرر و اعلام شد بزودی مشکلات برای انتقال مبلغ 
مورد توافق برای صدور رضایتنامه عبدالکریم حسن 

مرتفع شود و پول به پرسپولیس پرداخت شود.
 

عمریتاپایانفصلسرباز
ملوانخواهدبود

 محمد عمری که در پرسپولیس شکوفا و توسط 
یحیی گل محمدی به سطح اول فوتبال ایران 
معرفی شد، در نیم فصل دوم سال گذشته برای 
گذراندن خدمت سربازی راهی ملوان بندرانزلی 
شد تا خدمت سربازی خود را سپری کند. وی در 
ع به  این فصل یکی از مهره های ثابت تیم مازیار زار
حساب می آید و عملکرد بسیار خوبی از خودش به 
نمایش گذاشته است. پرسپولیسی ها که در پست 
وینگر راست نیاز به بازیکن دارند، امیدوار بودند 
که عمری بعد از گذراندن سربازی در نیم فصل 
به تیم شان برگردد اما شاید این اتفاق رخ ندهد. 
عمری که فصل خوبی را با ملوان سپری می کند و 
در جام حذفی هم ستاره تیمش بود، در نیم فصل 
سربازی اش تمام نمی شود و باید تا پایان فصل در 
ملوان بماند. مدت زمان خدمت سربازی او یک 
فصل و نیم بوده و خبری از کسری خدمت برای 
این بازیکن هم نیست. عمری طی چند وقت 
اخیر به دنبال گرفتن کسری خدمت بود ولی تا این 
لحظه چنین اتفاقی رخ نداده و ستاره پرسپولیسی 
نتوانسته کسری بگیرد. از همین رو به احتمال زیاد، 
این بازیکن تا پایان فصل سرباز ملوان خواهد بود 

و باید در این تیم به میدان برود. 

لوکاساستفادهکند نتوانستهاز گاریدوهنوز
رأفت: اورونوف به خاطر فصل آینده بازی نمی کند

پایانرأفتیکیازمهاجمانسابق
اوج پرسپولیسازلوکاسژوائوحتیدر
اینمهاجمحمایتکرد.به انتقاداتاز
همینبهانهوسایرمواردیکهپیرامون
پرسپولیسوجودداردگفتوگوییبا
ذیلمیخوانید. اوانجامدادیمکهدر

با گلزنی و گلسازی لوکاس 
این بازیکن نشان داد از 
استانداردهای لازم فنی 

برخوردار است هر چند حمید 
درخشان در صحبتی که با ما 

داشت گفت گلزنی در جام 
حذفی نباید برای لیگ نخبگان 

به دلیل تفاوت سطحی که 
وجود دارد ملاک قرار گیرد.

در اینکه بازیکن خارجی باید سطحش به 

باشد  داخلی  بازیکن  از  بالاتر  فنی  لحاظ 
حرفی نیست اما ما باید در نقدمان بعضی 
از موارد دیگر را هم لحاظ کنیم مثل اینکه 
داریم  که  مالی  محدودیت های  دلیل  به 
بازیکن درجه یک خارجی به ایران نمی آید 
و معمولاً بازیکنان درجه سه می آیند که در 
توان جذب باشگاه های ما قرار دارند. موارد 
دیگری هم در استخدام و به خدمت گرفتن 
بازیکنان خارجی وجود دارد؛ مثلاً فوتبال ما 
در بعضی از پست ها با کمبود بازیکن مواجه 
شده یا مثلاً به دلیل بعضی فشارهایی که در 
تیم های بزرگ برای نتیجه گیری وجود دارد 
مجبوریم بازیکن خارجی ولو اگر شده بازیکن 
درجه سه را هم به خدمت بگیریم چون به 
هرحال نامش بازیکن خارجی است و شاید 
به همین دلیل برای مردم و فوتبالدوستان 
این بازیکنان از مقبولیت بیشتری برخوردار 
باشند و بهتر آنها را بپذیرند. به همین دلیل 
است که شاید در چند مدت اخیر در مجموع 
خیلی بازیکنان خارجی خوب وارد فوتبال ما 
نشده اند و شاید بازیکنان اندکی مانند آلوز 
هافبک تراکتور که خیلی خوب بازی کرده و 
واقعاً به لحاظ طراحی از بقیه هافبک های 
مقبولیت  از  و  بهتر  ما  فوتبال  در  شاغل 

هافبک  بازیکن  است.  برخوردار  بالاتری 
خارجی که شاید حضورش در پرسپولیس 
هم می توانست خیلی به این تیم و گاریدو 
کمک کند چون واقعاً باهوش است و توپ 
را خوب تقسیم می کند و از قدرت بالایی در 

میانه میدان برخوردار است.
در خصوص عیسی هم به 
نظر می رسد به لحاظ فنی 

بازیکن خوبی است اما هنوز 
از مشکلات روحی روانی خارج 

نشده است؟
این  پرسپولیس  برانکو،  حضور  زمان  از 
ن  یکنا باز فاصله  که  شت  ا د ا  ر خاصیت 
نیمکت نشین با بازیکنان اصلی کم بود اما 
در حال حاضر این طور احساس می شود که 
فاصله در حال بیشتر شدن است. بخشی 
از این موضوع به بحث فنی بازمی گردد و 
بخش دیگر هم به موارد روحی روانی. مثلاً 
ژوائو از روزاول به عنوان بازیکن جایگزین 
اما  بازی می کرد و عملکرد بهتری داشت 
وقتی فیکس بازی کرد با بحران های زیادی 
از  بعد  لوکاس  وجود  این  با  شد.  مواجه 
بدشانسی هایی که با آن مواجه بود مقابل 
زد نشان داد  مس سونگون روی گلی که 

بازیکنی دوپا است و گلش را به زیبایی هرچه 
تمام به ثمر رساند. او اول سر توپ زد و از 
آنجا که مهاجمی دو پاست بعد از سر توپ 
زدن و استپی زیبا، توپ را وارد دروازه مس 
تا نشان دهد اصول پایه ای  سونگون کرد 
فوتبال را خوب بلد است و در تیم های پایه 
پرتغال به خوبی بازی کرده مسائل را به شکل 
فنی خوب فراگرفته است. به نظرم لوکاس 
بازیکن قابل قبولی است که شاید گاریدو 
هنوز نتوانسته خیلی خوب از او بازی بگیرد. 
او بازیکنی فوق العاده زحمتکش و فنی است 
و از حاشیه ها هم کاملاً به دور است که در 
بازی های آینده پرسپولیس هم من خیلی 
برای  تأثیرگذاری اش  یا  به گلزنی  امیدوار 

گلزنی دیگر مهاجمان هستم.
در رابطه با اورونوف چه صحبتی 

دارید و فکر می کنید چرا این 
بازیکن هرگز نتوانسته همان 

بازیکن موفق فصل قبل شود؟
من یک ماه پیش هم در مصاحبه ام در مورد 
اورونوف به این نکته اشاره کردم که به این 
بازیکن یک ماه بازی ندهیم تا سالم شود 
اما  کند  پیدا  بهبود  کاملاً  مصدومیتش  و 
حالا شاهدیم که او مدتهاست بازی نکرده 

از آن بازیکن تأثیرگذار فصل قبل  و اصلاً 
خبری نیست که حتی چند بازی را یک تنه 
برای پرسپولیس درآورده بود. در حال حاضر 
هم احساس می کنم اورونوف با هماهنگی 
مدیر برنامه هایش بازی نمی کند و آن طور 
من شنیدم مدیر برنامه اش برای دو فصل 
به علاوه مبلغ خودش پنج و نیم میلون یورو 
درخواست کرده که اصلاً درست نیست چون 
این موارد تبعات خوبی برای پرسپولیس 
نخواهد داشت چون اگر باشگاه این رقم را 
به اورونوف بدهد صدای بقیه بازیکنان هم 

درآمده و در تیم اختلاف به وجود می آید. 
از این رو بهتر است پرسپولیس اورونوف 
را بفروشد و با پولش یکی دو بازیکن خوب 
باید  که  24ساله  بازیکن  این  چون  بخرد 
مدیر  هماهنگی  با  باشد  خودش  اوج  در 
برای  مدت هاست  من  نظر  از  برنامه اش 
پرسپولیس بازی نمی کند چون می خواهد 
خودش را برای تیم فصل آینده اش حفظ 
کند و دیگر برای پرسپولیس بازی نمی کند 
و توان نخواهد گذاشت و به نوعی مراقب 

خودش هست و فوتبال بازی نمی کند.

گزارش

ایلیابهزاداول
خبرنگار

سؤالوجواب

ناصرقراگزلو
خبرنگار

خریدیکهغیبتشاحساسنمیشود

ایوببههفتهششملیگنخبگانمیرسد
ترکیباصلی از سروشدوبارهدور

مهرتأییدگاریدوبرشایعات؟
منتظر  پرسپولیس  هواداران  که  حالی  در 
بازیکن مراکشی خط دفاعی تیم  بازگشت 
در  العملود  ایوب  بودند،  اصلی  ترکیب  به 
تمرینات گروهی پرسپولیس پیش از جدال 
این  و  نکرد  الریان قطر شرکت  با  حساس 
ایران  خبرنگار  با  گفت و گویی  در  بازیکن 
ورزشی در دوحه، اعلام کرد که وی برای دیدار 
هفته آینده با الشرطه عراق در لیگ نخبگان 
آسیا آماده خواهد بود. آخرین بار که ایوب 
العملود در یک مسابقه پرسپولیس ۹0 دقیقه 
به میدان رفت، به بازی مقابل پاختاکور در 
لیگ نخبگان آسیا برمی گردد؛ زمانی که هنوز 
میزبانی در اختیار تیم های ایرانی قرار داشت 
و پرسپولیس، حتی یک شکست داخلی را هم 
در فصل تجربه نکرده بود و جواد نکونام روی 
نیمکت استقلال قرار داشت. همین موضوع، 
نشان دهنده دوری طولانی مدت ایوب العملود 
این  از  پس  است.  پرسپولیس  ترکیب  از 
او به دلیل مصدومیت در دوره های  بازی، 
و  چادرملو  مقابل  3۹دقیقه  تنها  مختلف 
20دقیقه مقابل الغرافه به میدان رفته و از 
آن زمان تاکنون، سایر بازیکنان تیم جای او 

را در سمت راست خط دفاعی پر کرده اند. 
با این حال برخلاف مصدومیت اورونوف و 
کنعانی زادگان که تأثیر زیادی روی نتایج و 
کیفیت بازی تیم گذاشته، جای خالی ایوب 
از زمان حضور  نسبتاً خوب پر شده است. 
فرشاد فرجی مقابل استقلال به عنوان مدافع 
راست، او توانسته بهترین فرم دوران فوتبالی 
خود زیر نظر گاریدو را به دست بیاورد و بجز او، 
دو بازیکن جوان پرسپولیس نیز در این پست 
توانایی های خود را اثبات کرده اند. سهیل 
صحرایی که در سه مسابقه به عنوان بازیکن 
ثابت به میدان رفته و یعقوب براجعه که در 
دقایق کوتاه بازی خود مقابل مس سونگون، 
اولین پاس گل خود در لباس پرسپولیس را 
به ثبت رساند. ضمن اینکه میلاد محمدی 
در بازی های تیم ملی نشان داد که توانایی 
حالا  و  دارد  را  راست  دفاع  پست  در  بازی 
ایوب برای بازگشت به ترکیب اصلی، رقابت 
سختی را پیش رو خواهد داشت. رقابتی که 
شاید در صورت تداوم مصدومیت های او در 
ادامه فصل، به پایان زودهنگام کار این بازیکن 

مراکشی در فوتبال ایران منجر شود.

و  گل گهر  با  بازی  لیست  در  غیبت  از  پس 
انتظار  نیمکت نشینی مقابل مس سونگون، 
می رفت که گاریدو از بازیکن مورد اعتماد خود 
در مقطع ابتدایی فصل یعنی سروش رفیعی در 
ترکیب اصلی دیدار با الریان قطر استفاده کند 
اما سرمربی پرسپولیس، بار دیگر نشان داد که 
تمایلی به استفاده از این هافبک باتجربه در 
ترکیب اصلی تیم ندارد. موضوعی که شاید مهر 
تأییدی بر شایعات کنار گذاشته شدن رفیعی از 
ترکیب به دلایل غیرفنی باشد. رفیعی که پس از 
اخراج مقابل تراکتور و محرومیت مقابل فولاد 
در سایر بازی های لیگ و آسیا به میدان رفته 
بود، حالا برای سومین بازی در لیست سیاه 
اینجاست  و سؤال اصلی  قرار گرفته  گاریدو 
که این موضوع چه تأثیری روی وضعیت این 
فصل پرسپولیس خواهد داشت. باوجود اینکه 
رفیعی بهترین فصل دوران بازی خود را پشت 
انتقادات  با  او  و نمایش های  سر نمی گذارد 
هواداران همراه بوده است، اما نمی توان از 
تأثیر او روی تخریب بازی حریف و ارتباطی که 
رفیعی بین خط دفاع و حمله ایجاد می کند 
چشم پوشی کرد. به طور مثال پاس او روی گل 

اول پرسپولیس مقابل شمس آذر، به خوبی 
جریان بازی را به سود سرخپوشان تغییر داد و 
در ادامه بازی، شمس آذر نتوانست گل خورده را 
جبران کند. فاکتوری که شاید در سایر بازیکنان 
خط میانی تیم به اندازه سروش رفیعی وجود 
نداشته باشد. نکته دیگر اینکه رفیعی به عنوان 
یکی از کاپیتان های درون زمین تیم، از بازیکنان 
اثرگذار پرسپولیس در سال های اخیر بر جو 
موجود در رختکن بوده و از روی مصاحبه ها 
و اخبار منتشر شده از درون تیم در سال های 
اخیر، می توان او را به عنوان یک چهره مهم و 
تعیین کننده در شرایط روحی بازیکنان در نظر 
گرفت. در صورت غیرفنی بودن نیمکت نشینی 
سروش رفیعی با نظر گاریدو، باید منتظر ایجاد 
حواشی در خصوص اختلاف نظر کادرفنی با 
یکی از مهم ترین بازیکنان رختکن پرسپولیس 
باشیم. هر چند گاریدو و کادرفنی او این موضوع 
را تکذیب می کنند و رفیعی، تا امروز واکنشی به 
این شایعات نشان نداده و حمایت خود از تیم 
را اعلام کرده است. باید دید که در مسابقات 
آینده، فرصت بازی در ترکیب اصلی به رفیعی 

می رسد یا خیر.

پرسازعقبوضدحمله،تاکتیکحریفسرخها
چهارخارجیویکمهاجمعراقیبازیکنانشاخصرقیبپرسپولیس



اردوگاه آبی

یک تصمیم درست در استقلال
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران 
رویکرد مدیران استقلال در قبال تیم و سفر 
زودهنگام به کشور امارات و توأمان لغو بازی 
جام حذفی با مس کرمان، شاید هزینه  مالی 
سنگینی به دنبال داشته باشد و به علت افزایش 
نرخ ارز مدیران هلدینگ در تنگنا قرار گیرند، 
اما این اتفاق می تواند برای آبی پوشان زمینه 
شرایط پایدار را به وجود آورد تا آنها به کلی از 
فضای پر تنش داخلی فاصله بگیرند و خود را 
برای نمایشی دلپذیر آماده کنند. استقلال شانس 
زیادی برای صعود به مرحله بعدی لیگ نخبگان 
آسیا دارد و اگر این اتفاق روی دهد سرمایه گذاری 
و استراتژی مدیران استقلال به کمک تیم 
آمده تا آنها شرایط متفاوتی را نسبت به قبل 
از فیفادی در لیگ ایران و آسیا تجربه کنند. به 
هر حال بازگرداندن استقلال به شرایط ایده آل 
در این اوضاع بحرانی کار دشواری است که 
مستلزم صرف هزینه هایی هم هست و مدیران 
استقلال کوشیده اند در این برهه از لحاظ مالی 

کم نگذارند.
 

 4جلسه تمرین 
بعد از بازی با پاختاکور

طبق برنامه قرار است بازیکنان استقلال 4 روز 
دیگر در امارات باقی بمانند و تمرینات خود را 
در این کشور پی بگیرند. طبق برنامه استقلال 
دوازدهم آذرماه در کشور عربستان با تیم الاهلی 
بازی دارد و استقلال نمی خواهد به ایران بازگردد 
و تمرینات خود را در امارات پی می گیرد و پس 
از انجام تمرینات آماده سازی برای بازی بعد 
در لیگ نخبگان آسیا راهی کشور عربستان 

خواهد شد.
 

سازمان لیگ معطل استقلال
مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی طی 
روزهای گذشته با برگزاری 15 مسابقه در شهرهای 
مختلف پیگیری شده و چهره 15 تیم صعود کرده 
به یک هشتم نهایی مشخص شد. این بازی ها 
درحالی انجام شده که از مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی فقط یک مسابقه میان استقلال 
تهران و مس کرمان که به دلیل برگزاری دیدار 
آسیایی آبی پوشان به تعویق افتاد باقی مانده 
است؛ دیداری که بر اساس برنامه از پیش اعلام 
شده در روز 21 آذر برگزار خواهد شد. تیم های 
صعودکننده به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
منتظر مشخص شدن حریف بعدی خود هستند، 
اما آنها باید تا بعد از بازی استقلال و مس کرمان 
صبر کنند. درحالی که امکان قرعه کشی جام 
حذفی بدون برگزاری بازی استقلال وجود دارد، 
شنیده می شود که کمیته مسابقات سازمان لیگ 
قصد دارد قرعه کشی مرحله بعدی جام حذفی را 
بعد از دیدار استقلال و مس کرمان و احتمالاً در 
تاریخ 22 آذرماه برگزار کند تا تیم های صعودکننده 
حریفان خود را بشناسند و برنامه بازی های مرحله 
بعد نیز مشخص شود. اینکه چرا کمیته برگزاری 
در انتظار استقلال است، سؤالی است که باید از 

مسئولان سازمان لیگ پرسیده شود.

بازگشت جباری منتفی نیست
درباره حضور جباری در برخی سمت های مهم در 
باشگاه استقلال خبرهای متعددی طی روزهای 
گذشته به گوش رسیده است. ابتدا صحبت 
از حضور این چهره در پست مدیریت ورزشی 
باشگاه استقلال بود اما بعدها مشخص شد 
مسئولان باشگاه استقلال به دنبال گماردن او 
در پست ریاست آکادمی هستند و قصد دارند از 
ظرفیت های جباری در این سمت بهره بگیرند. 
با این حال هنوز حضور جباری در این پست 
قطعی نشده که به درازا کشیدن این موضوع 
سبب به وجود آمدن حواشی و شایعاتی پیرامون 
این چهره شده است. برخی مدعی شده اند که 
جباری احتمالاً به دلیل خلق و خوی منحصر 
به فردش قادر به بازگشت به استقلال نیست 
و حتی گفته شده نزدیکان به مدیران باشگاه 
استقلال رأی آنها برای بازگشت جباری را زده اند 
اما این خبرها صحت ندارد و مدیران باشگاه 
استقلال با علم به اینکه جباری چه خصوصیاتی 
دارد به دنبال جذب او بودند و هنوز هم این 
پرونده باز است و احتمال حضور دوباره جباری 
در باشگاه استقلال وجود دارد و نباید این موضوع 

را منتفی شده دانست.
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جلال راضی به این تقابل نبود
پاختاکور در قلب ماشاریپوف

افشای اسناد مالی آبی ها
استقلال ارزان تر از پرسپولیس، تراکتور و سپاهان

 جلال الدین ماشاریپوف سال های 
طولانی در باشگاه پاختاکور بازی 
کرده و هیچ بعید نیست بعد از 
از  ج  دوران حضور در فوتبال خار
تیم  ین  ا به  دوباره  ازبکستان 
بازگردد و برای پاختاکوری ها بازی 
کند. او که اکنون یکی از بازیکنان 
استقلال محسوب می شود درباره 
باشگاه  به  خود  علاقه  و  عشق 
سابق خود این صحبت را به زبان 
آورده است: »فکر و ذهنم همچنان 
درگیر پاختاکور است. به همین 
دلیل قبل از بازی با تیم سابقم 
نمی توانستم صد درصد روی تقابل 
با پاختاکور تمرکز کنم اما تمام 
سعی و تلاشم را به کار بستم تا با 
تمرکز کافی مقابل این تیم بازی 
کنم. اعتقاد من این است که باید 
به عنوان یک بازیکن حرفه ای عمل 
کنیم و کاملاً روی وظیفه مان تمرکز 
داشته باشیم تا بهترین نتیجه 

حاصل شود.« ماشاریپوف درحالی 
بازی با تیم سابق خود را پشت 
سرگذاشت که به گفته خودش با 
مشکل بیماری نیز مواجه بود اما 
در هر حال ماشاریپوف در ترکیب 
قرار  پاختاکور  مقابل  استقلال 
گرفت. ناگفته نماند که ماکسیم 
شاتسکیخ، سرمربی تیم پاختاکور 

ازبکستان نیز از ماشاریپوف حمایت 
کرده و او را بازیکن متفاوتی دانسته 
است. او قبل از تقابل با استقلال 
در وصف ستاره آبی ها چنین گفته 
بود »جلال الدین ماشاریپوف تقریباً 
همه حملات استقلال را سازماندهی 
می کند و بازیکن خوش تکنیکی 

» . ست ا

در ادامه افشای اطلاعات شرکت های 
نیز  ل  ستقلا ا ه  شگا با  ، سی ر بو
دوره  در  را  خود  مالی  صورت های 
12 ماهه منتهی به پایان تیر ماه 
ــن  ــای ای ــا افش ــه ب ــت ک ــرکرده اس منتش
اطلاعات، ارقام هزینه شده توسط 
آبی پوشان طی فصل جاری مشخص 
شد. در نامه ای که با امضای فرشید 
سمیعی، مدیرعامل استقلال خطاب 
به فرابورس در سامانه کدال منتشر 
 22 برای  آبی پوشان  است،  شده 
بازیکن ایرانی و پنج بازیکن خارجی، 
650 میلیون تومان  435 میلیارد و 

هزینه کرده اند.
علاوه بر این، استقلال برای سه 
عضو خارجی کادرفنی و سه عضو 
ایرانی نیز هزینه  64 میلیارد و 887 
میلیونی کرده است. این شفاف سازی 
در حالی انجام شده که مشخص 
نیست هزینه های کادرفنی برای دوره 
ــی  ــه کادر فعل ــا ب ــت ی ــام اس ــواد نکون ج

مربوط می شود. به هرحال افشای 
اسناد مالی باشگاه استقلال نشان 
ــم در  ــن تی ــرای ای ــه ب ــی ک داد هزینه های
این فصل شده پایین تر از باشگاه 
ــبت  ــری نس ــغ کمت ــت و مبال ــب اس رقی
به باشگاه پرسپولیس به مجموعه 
بازیکنان و مربیان این تیم پرداخت 

ــت. ــده اس ش

و  تراکتور  باشگاه  دو  از  استقلال 
سپاهان نیز تیم ارزان تری است و با 
وجود اینکه همواره بازیکنان مهمی را 
جذب می کند اما در این فصل پول 
کمتری مصروف این باشگاه شده 
است. به هر حال افشای این اسناد 
ندارد و  تأثیری در عملکرد تیم ها 

ــت. ــاد نیس ــا زی ــم ی ــه ک ــلاک هزین م

فتح الله زاده  طلب دارد یا باشگاه استقلال؟! 

پرونده پیچیده مالی

علی فتح الله زاده، مدیرعامل سابق 
باشگاه استقلال در تاریخ ۱۲ آبان ماه 
سال ۱۴۰۳ در مصاحبه ای اعلام کرد 
طلبش از باشگاه استقلال به مبلغ ۲۵ 
میلیارد تومان است. این مصاحبه در 
تضاد با آن اظهاراتی بود که مدیرعامل 
سابق استقلال در جدال با قربانزاده، 
رئیس سابق خصوصی سازی به زبان 

آورده بود.
در آن ایام که فتح الله زاده به شکل 
حمله  ه  د ا نز با قر به  پینگ پنگی 
می کرد و او را مورد نقد قرار می داد و 
قربانزاده نیز جواب های تندی نثار 
مدیر می کرد، مدعی شد که مبلغ ۵ 
میلیارد تومان از باشگاه استقلال  طلب 

دارد، اما آرام آرام این مبلغ افزایش 
یافت تا اینکه کمتر از یک ماه پیش 
فتح الله زاده از  طلب بزرگتری رونمایی 
کرد. طلبی که هیچ گاه روشن نشده 

برای چیست؟!
  مدیرعامل سابق استقلال همواره 
اعداد و ارقامی را به زبان می آورد که در 
رسانه ها بازتاب قابل توجهی دارد، اما 
هرگز اعلام نکرده دلیل طلبی که از 

باشگاه مدعی است، چیست؟!
فتح الله زاده در دوران مدیریت خود 
ج  از چک های شخصی خر بار ها 
کرده بود که این موضوع در ابتدا با 
حمایت های عمومی همراه بود، اما 
بعد ها وقتی پای سازمان بازرسی 
به میان آمد، مشخص شد که 
فتح الله زاده حق نداشته از چک های 
شخصی خود خرج کند و به نوعی 
این سلسله اقدامات غیر قانونی 
هم بوده، اما چون مدیریت باشگاه 

استقلال همواره با مشکلات عدیده 
مواجه بود، خیلی ها تصور می کردند 
که مدیرعامل سابق استقلال به این 
باشگاه لطف می کند یا به نوعی از 
کیسه خودش بخشیده، اما بعد ها 
مشخص شد که فتح الله زاده همه 
آن مبالغ را در ازای قرض به باشگاه 
داده است؛ قرضی که دیگر مدیران 
هیچ گاه زیربار پرداختش نرفته و 
حتی در برهه ای که فتح الله زاده بار 
دیگر مدیریت این باشگاه را به عهده 
گرفت و مبلغ ۵ میلیارد از  طلب خود 
را از حساب باشگاه برداشت کرد، 
مدیران بعدی اعلام کردند که اقدام 
فتح الله زاده کاملاً غیرقانونی بوده و او 
نباید این مبلغ را برداشت می کرده و 

باید به باشگاه عودت دهد.
حتی قربانزاده، رئیس سابق سازمان 
خصوصی سازی نیز در رسانه ها ظاهر 
شد و اعلام کرد فتح الله زاده باید آن 

۵ میلیاردی که برداشت کرده را فوراً 
به حساب استقلال برگرداند -صحبت 
از شکایت رسمی هم بود- که تاکنون 
فتح الله زاده پولی را برنگردانده و حتی 
یک ماه پیش مدعی شد مبلغ ۲۵ 
میلیارد تومان از این باشگاه  طلب 
دارد تا مشخص شود این پرونده بسیار 

پیچیده است.
اینکه عدد جدید اعلام شده از سوی 
فتح الله زاده با محاسبه سود اصل 
مبلغی است که به باشگاه داده یا 
اینکه نامبرده موارد دیگری را لحاظ و 
چنین مبلغی را اعلام کرده به درستی 
مشخص نیست، اما مسأله اصلی که 
اکنون سر و صدای بیشتری کرده این 
است که باشگاه استقلال در اقدامی 
غیر منتظره اعلام کرده از فتح الله زاده  

طلبکار است.
در خبر مربوط به طلبکار بودن باشگاه 

استقلال از فتح الله زاده می خوانیم:

باشگاه استقلال با ارسال نامه ای به 
مدیر نظارت بر ناشران بازار سرمایه به 
موارد درخواست پاسخ داد. در این نامه 
موارد مهمی از جمله افزایش درآمد 
اسپانسری و تبلیغات محیطی باشگاه، 
بازپس گیری مبالغی از سازمان تأمین 
اجتماعی و پرداخت به وزارت دارایی 
پیگیری  قطعی،  بدهی های  بابت 
انتقال سند مالکیت ساختمان دفتر 
مرکزی باشگاه از سوی واحد حقوقی، 
پیش پرداخت به شرکت توسعه و 

نگهداری اماکن ورزشی برای ورزشگاه 
آزادی و موضوع اختلاف حساب و 
و  کعبی پور  ز  ا لبات  مطا یافت  ر د

فتح الله زاده آمده است.
حالا با انتشار این خبر باید منتظر 
ماند و دید واکنش علی فتح الله زاده 
که همواره در مصاحبه های خود اعلام 
کرده از باشگاه  طلب دارد، چیست؟ 
آیا فتح الله زاده موضوع جدیدی را باز 
خواهد کرد با اینکه در نهایت مجاب 
به بازگرداندن آن مبالغ خواهد شد؟

علی عسکری در هیأت مدیره صنایع پتروشیمی ماندگار شد
 فعلاً خبری از تغییرات در استقلال نیست

ساختار  در  تغییر  زمزمه  قبل  هفته های  از 
مدیریت بزرگترین شرکت بورسی کشور در 
محافل مختلف خبری مطرح شد تا جایی که 
برخی رسانه ها اعلام کردند محمد شریعتمداری 
وزیر صمت در دولت دوازدهم گزینه جدی 
مدیرعاملی این مجموعه به شمار می رود اما 
هیچ خبر رسمی در این باره از سوی رسانه های 
رسمی و خبرگزاری ها منتشر نشد تا بازار شایعات 

حسابی داغ شود.
نخستین  در  فراوان  شایعات  وجود  با  اما 
جلسه هیأت مدیره شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس پس از برگزاری مجمع سالیانه، 

سعید خوشرو به عنوان رئیس هیأت مدیره به 
نمایندگی از صندوق های بازنشستگی کارکنان 
نفت و بهزاد شمسی به نمایندگی از شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران، به عنوان اعضای جدید 
هیأت مدیره بزرگترین شرکت بورسی کشور 
معارفه شدند. همچنین ذبیح الله نعیمی، حسین 
قربان زاده و علی عسکری در ترکیب هیأت مدیره 

هلدینگ خلیج فارس باقی ماندند.
این خبر به همان اندازه که برای علاقه مندان 
به حوزه اقتصاد و انرژی دارای اهمیت بود، برای 
فوتبالی ها بویژه هواداران استقلال نیز بشدت 
مهم و قابل پیگیری است. چون شرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس ابتدای سال جاری با 
خرید امتیاز باشگاه استقلال به عنوان مالک این 
باشگاه معرفی شد و تغییرات مدیریتی قطعاً در 

سرنوشت این باشگاه نیز تأثیرگذار خواهد بود.
حالا همه منتظر تشکیل جلسه بعدی هیأت 
مدیره شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
هستند تا تکلیف مدیرعامل این شرکت بورسی 
روشن شود، برخی رسانه های حوزه نفت و انرژی 
پس از معرفی اعضای هیأت مدیره ادعا کردند 
شانس ابقای علی عسکری به عنوان مدیرعامل 
این شرکت بسیار پر رنگ شده البته ممکن است 
معادلات در دقیقه 90 تغییر پیدا کند و او صرفاً 

در ترکیب هیأت مدیره حضور داشته باشد. با 
وجود این گمانه زنی ها طیفی دیگر اعلام کردند 
احتمال تغییر مدیرعامل به کلی منتفی شده و به 
همین دلیل در روزهای آینده پس از انتخاب علی 
عسکری تغییر در ساختار مدیریت شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس آغاز خواهد شد و برخی 

معاونین او تغییر خواهند کرد.
اگر علی عسکری در قامت مدیرعامل صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس باقی بماند، بعید به نظر 
می آید اتفاقی برای هیأت مدیره استقلال رخ 
دهد اما در صورت کنار رفتن وی استقلال نیز 

دستخوش تغییر و تحولات قرار خواهد گرفت!

سوژه

با وجود تلاش برای اصلاحات مقطعی

رونمایی از استقلال موسیمانه در نیم فصل دوم

استقلال 
نیاز به خرید 

بازیکن جدید 
دارد و علاوه 

برآن مشکلات 
بدنی باید به 
مرور زمان از 

بین برود و 
استقلال به 
تیمی قابل 

قبول در 
نیم فصل دوم 

تبدیل شود

باورهای درستی وجود دارد که اگر 
موسیمانه ابتدای فصل به استقلال 
می آمد هرگز مشکلات کنونی به 
وجود نمی آمد و این تیم در مسیر 

درست قرار می گرفت.
نست  ا می تو نه  سیما مو حضور 
اختلاف هایی که ابتدای فصل 

جواد  و  باشگاه  مدیران  میان 
نکونام وجود داشت را به کلی از 
بین ببرد و هرگز شاهد آن اصطکاک 
فرسایشی نباشیم. علاوه بر آن 
حضور این مربی منجر به انجام 
تمرینات مطلوب در اردوی برون 
مرزی ترکیه می شد. اردویی که 

اکنون درباره نتایج آن حرف و 
حدیث های بسیاری وجود دارد 
و انتقادهای بی شماری به نحوه 
برگزاری تمرینات بدنسازی در آن 

اردو می شود.
مهم ترین مسأله امروز استقلال 
جذب بازیکنان است که حضور 

مرد آفریقایی در نقل و انتقالات 
پیش فصل می توانست به روند 
یارگیری براساس تاکتیک و تفکرات 
سرمربی کمک قابل توجهی کند تا 
اکنون شاهد قرار گرفتن سرمربی 
استقلال در کانون تیمی نباشیم 
که خودش هیچ دخل و تصرفی در 

یارگیری آن نداشته است.
وقتی یارگیری توسط سرمربی 
کنونی استقلال انجام نشده، در 
نتیجه انتخاب تاکتیک ها نیز 
براساس تفکرات سرمربی شکل 
نخواهد گرفت و موسیمانه ناچار 
است تیمش را با همین ابزار 
و امکانات وارد میدان کند و در 
واقع هیچ راه گریزی پیش روی او 
باقی نخواهد ماند تا از این مهلکه 

رها شود.
تنها نقطه امیدواری مرد آفریقایی 
است  نیم فصل  انتقالات  و  نقل 
تا او با اولویت بندی مشکلات و 
کاستی های تیمش به سراغ رفع 
نواقص رفته و تیم را به طور مقطعی 
هم که شده با تغییراتی مواجه سازد 
تا احتمالاً شکل بهتری از استقلال 

در نیم فصل دوم رؤیت شود.
اولویت های مرد آفریقایی می تواند 
جذب یک مدافع میانی باشد، یا 
یک هافبک خلاق که دست پرتری 
در نیم فصل دوم داشته باشد. اما 
مهم تر از همه جذب مهاجم است 
که موسیمانه به خوبی می داند 

با بلانکوی نیمه آماده و رمضانی 
که سبک بازی اش در سطح تیم 
استقلال نیست چه دشواری های 
برایش ایجاد خواهد کرد، به همین 
دلیل او تلاش خواهد کرد تا تیمش 
را با جذب بازیکنان جدید دچار 
تحولاتی کرده تا شاید در نیم فصل 
دوم اوضاع به گونه دیگری برایش 

رقم بخورد.
آنچه مسلم است استقلال نیاز به 
خرید بازیکن جدید دارد و علاوه 
برآن مشکلات بدنی باید به مرور 
زمان از بین برود و استقلال به 
تیمی قابل قبول در نیم فصل دوم 
تبدیل شود. پرواضح است که 
تا پایان نیم فصل اول نمی توان 
انتظار آنچنانی از موسیمانه داشت 
و سرمربی استقلال هر اندازه که 
از خود خوش سلیقگی و ذکاوت به 
خرج دهد، باز هم نمی تواند این 
استقلال را تبدیل به همان تیمی 

کند که انتظار دارد.
تحلیل  بخواهیم  اگر  واقع  به 
درستی از موسیمانه داشته باشیم، 
او نیم فصل دوم باید مورد ارزیابی 
قرار بگیرد. به نوعی موسیمانه 
سرمربی  رسماً  دوم  نیم فصل  از 
استقلال است نه در نیم فصل اول 
که عملاً هیچ دخل و تصرفی در 
استقلالی که روزگاری با نکونام در 
لیگ حضور داشت و روزگاری با 

بختیاری زاده، نداشت.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
روزنامه  نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

جشن  برگزاری  آستانه  در  بارسلونا  باشگاه 
یک صدوبیست و پنجمین سالگرد تأسیسش قرار 
دارد و به همین بهانه این روزها مصاحبه هایی 
با بازیکنان سابق و پیشکسوتان بارسلونا صورت 
می گیرد. یکی از آنها هم گفت و گوی جرارد 
 TV3 پیکه مدافع پیشین کاتالان ها با شبکه

کاتالونیاست.
پیکه در این مصاحبه، اتفاقی را که روز یکم اکتبر 
سال 2017 برای او رخ داد به عنوان بدترین خاطره 

دوران بازیگری اش دانست. اکتبر سال 2017، 
زمانی بود که اسپانیایی ها و به خصوص اهالی 
کاتالونیا روزهای پرتلاطمی را به خاطر برگزاری 
همه پرسی استقلال این ایالت سپری می کردند. 
آن همه پرسی، درست یک ساعت پس از بازی 
تیم های بارسلونا و لاس پالماس در ورزشگاه نوکمپ 
برگزار شد، دیداری که با همه توصیه های صورت 
گرفته برای لغو آن، پشت درهای بسته برگزار شد.
مدافع میانی سابق بارسلونا درباره آن ماجرا گفت: 

»روز بسیار سختی بود. مسابقه ای برگزار شد که 
به نظرم نباید برگزار می شد، هرچند نظر باشگاه 
این بود که بازی باید انجام شود و من در جایگاهی 
نبودم که بخواهم در این مورد تصمیم بگیرم. در 
پایان بازی، در میکسدزون با خبرنگاران گفت وگو 
و بابت هیجان درباره رفراندوم صحبت کردم. 
فردای آن روز به مادرید رفتم تا به اردوی تیم ملی 
ملحق شوم که آن بدترین تجربه تمام دوران 

بازیگری ام بود.«

بدترین 
خاطره پیکه 
از دوران 
حرفه ای
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نقل قول

فضای مجازی

 مارادونا 
نه تنها یک 

بازیکن فوتبال 
فوق العاده 

بود، بلکه 
نمادی 

از امید و 
شجاعت برای 

میلیون ها 
نفر در سراسر 

جهان بود

روز گذشته چهارمین سالگرد درگذشت دیگو 
آرماندو مارادونا، یکی از نمادهای فوتبال جهان 
بود. این روز، به عنوان یکی از غم انگیزترین روزها 
در تاریخ ورزش به شمار می رود. با طلوع خورشید 
در 2۵ نوامبر، مردم آرژانتین با قلبی سنگین از 
خواب بیدار می شوند و به یاد می آورند که این 
روز، سالگرد درگذشت بزرگترین نماد کشورشان 
است. شرایط پیرامون مرگ او هنوز در دادگاه ها 
به عنوان یک معما باقی مانده اما میراث ورزشی 
و اجتماعی او در جامعه آرژانتین غیرقابل انکار 
است. مارادونا، به عنوان کاپیتان تیم ملی 
آرژانتین و البته یکی از اسطوره های باشگاه های 
بوکاجونیورز و ناپولی، شادی های بسیاری به 

زندگی مردم سرزمین خورشید بخشیده بود.
دیگو آرماندو مارادونا در 30 اکتبر 1۹60 در ویلا 
فیوریتو، یک محله فقیرنشین در حومه بوینس 
آیرس به دنیا آمد. او پنجمین فرزند از هشت 
فرزند یک خانواده فقیر بود که با چالش های 
اقتصادی قابل توجهی روبه رو بودند. با وجود 
سختی های بسیار اما عشق او به فوتبال از 
سنین پایین به وضوح نمایان بود. در سن هشت 
سالگی، او به تیم جوانان آرژانتینوس جونیورز، 
پیوست و استعداد فوق العاده اش به سرعت به 

مردم جهان شناخته شد.
مارادونا در 1۵ سالگی به عنوان بازیکن حرفه ای 
با آرژانتینوس جونیورز به میدان رفت و 
مهارت هایش خیلی زود توجه مربیان ملی این 
کشور را جلب کرد. در 16 سالگی، او اولین بازی 
ملی خود را برای تیم ملی آرژانتین انجام داد که 
به جوان ترین بازیکن تاریخ تیم ملی این کشور 

هم تبدیل شد.
عملکردهای حیرت انگیز او، شهرتش را به عنوان 
یک ستاره در حال ظهور در فوتبال امریکای 

جنوبی تثبیت کرد.
شاید بهترین یادآوری از کارنامه بین المللی 
مارادونا، عملکرد او در جام جهانی فوتبال 1۹۸6 
در مکزیک باشد. او به عنوان کاپیتان، آرژانتین 

را به قهرمانی جام جهانی رساند و لحظات 
به یادماندنی را در تاریخ فوتبال رقم زد. در بازی 
مرحله یک چهارم نهایی مقابل انگلستان، او دو 
گل افسانه ای به ثمر رساند؛ گل جنجالی »دست 
خدا« که در آن با دست خود توپ را به درون 
دروازه فرستاد و »گل قرن« که در آن با یک تلاش 
فردی فوق العاده، از چندین مدافع عبور کرد و 

توپ را به تور دروازه سه شیر ها رساند.
علاوه بر افتخارات ملی، مارادونا در سطح 
باشگاهی نیز موفقیت های زیادی را تجربه کرد. 
سال 1۹۸2 در یکی از پرسروصداترین انتقالات 
دنیای فوتبال، مارادونا با رقمی وحشتناک که 
رکورد آن روزهای فوتبال دنیا را زد )معادل پنج 
میلیون یورو( به بارسلونای اسپانیا پیوست اما 
تکل وحشتناک آندونی گویگوچه آ موجب شد 
دیگو شش ماه از فوتبال دور بماند. دن دیگو 
بازی برگشت دو تیم را برای جبران انتخاب کرد و 
مسابقه را به آشوب کشید و همان اتفاقات بین او 
و مدیران باشگاه فاصله انداخت تا او راهی ایتالیا 
شود. آن اتفاقات موجب شد دیگو از بارسا جدا 
شود. مقصد او باشگاه ناپولی ایتالیا بود و این 
انتقال هم رکورد گرانترین بازیکن دنیا را از آن 
مارادونا کرد: رقمی معادل 6/۹۵ میلیون یورو. 
این انتقال موجب شد مارادونا به تنها بازیکن 
دنیا تبدیل شود که دو بار رکورد گرانترین انتقال 
تاریخ فوتبال را از آن خود کرده است. دوران او 

در ناپولی در سری آ ایتالیا هم قابل توجه بود، 
جایی که او این باشگاه را به اولین قهرمانی های 
لیگ خود در سال های 1۹۸7 و 1۹۹0 رساند. با 
این حال، کارنامه او همیشه با جنجال  و حواشی 
همراه بود که مهم ترین آنها موضوع اعتیادش و 
تعلیق 1۵ ماهه در سال 1۹۹1 به دلیل مثبت بودن 

تست دوپینگ بود.
از فوتبال حرفه ای   1۹۹7 مارادونا در سال 
کناره گیری کرد و سپس به مربیگری روی آورد. 
شاید خیلی ها تصور می کردند با سپری کردن 
آن دوران پرحادثه، مارادونا باتجربه تر شده و از 
حواشی در سمت جدیدش دوری می کند اما 
دوران مربیگری او هم پر از حواشی بود. او از 
سال 200۸ تا 2010 هدایت تیم ملی آرژانتین را 
برعهده داشت و با این تیم در جام جهانی 2010 
به افتخاری نرسید تا بار دیگر جمله کلیشه ای 
»بازیکنان بزرگ قرار نیست مربیان خوبی 

باشند« برای همه اثبات شود.
با وجود گذشت چهار سال از فوت او اما میراث 
مارادونا همچنان در دل جامعه فوتبال زنده 
است. مارادونا نه تنها یک بازیکن فوتبال 
فوق العاده بود، بلکه نمادی از امید و شجاعت 
برای میلیون ها نفر در سراسر جهان بود. او با 
مهارت های بی نظیر خود و شخصیت جذابش، 
قلب ها را تسخیر کرد و میراثی را به جا گذاشت 

که هرگز فراموش نخواهد شد.

چهارمین سالگرد درگذشت دیگو آرماندو مارادونا

یادبودی برای یک افسانه فوتبال
گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

پاتو: برلوسکونی پست من را تغییر داد

الکساندر پاتو، مهاجم سابق میلان، مدعی 
ــکونی، رئیس سابق  ــد که سیلویو برلوسـ شـ
ــردن به  ــازی  کـ ــت بـ ــونری از او درخواسـ روسـ
عنوان مهاجم مرکزی برخلاف خواسته های 

سرمربی را داشته است.
ــال های  ــتاره برزیلی سـ ــو، سـ ــاندر پاتـ  الکسـ
ــوی جنجالی  ــلان، در گفت و گـ نه چندان میـ
 ،benjo me mucho ــی ــت برزیلـ ــا پادکسـ بـ
ــکونی، مدیر  ــای عجیب برلوسـ از صحبت هـ
ــم پیش از  ــن این تیـ ــلان در رختکـ ــت میـ وقـ
دیدار های حساس روسونری پرده برداشت 
ــار قبل  ــک بـ ــت: »یـ ــوص گفـ ــن خصـ و در ایـ
ــال  ــوس در حـ ــا در اتوبـ ــلان، مـ از دربی میـ
ــگاه بودیم که ناگهان  ــمت ورزشـ رفتن به سـ
ــاس گرفت. او به من  ــکونی با من تمـ برلوسـ
گفت تو امروز باید به عنوان مهاجم مرکزی 
ــخ دادم که این  ــریعاً به او پاسـ بازی کنی. سـ

ــرمربی از  ــت وقتی سـ کار چگونه ممکن اسـ
ــری می خواهد؟ من باید کاری  ــن چیز دیگـ مـ
را انجام دهم که مربی از من خواسته است، 
اما برلوسکونی اصرار داشت که نگران نباشم 
و به هرچی که او توصیه می کند گوش کنم. 
آن قدر اصرار کرد تا مجبور شدم حرف هایش 
ــرم. اتفاقاً در نهایت اوضاع به خوبی  را بپذیـ
پیش رفت و من در جریان بازی ها موفق به 
گلزنی های متوالی شدم. طوری که لئوناردو، 
ــرمربی وقت میلان نیز از من راضی بود.  سـ
یادم می آید ما حتی رئال مادرید را نیز در لیگ 
ــت دادیم. برلوسکونی  قهرمانان اروپا شکسـ
ــوخی می کرد و سر  همچینن با من خیلی شـ
ــت. به خاطر دارم یک بار  ــرم می گذاشـ به سـ
همه بازیکنان را وسط زمین تمرین جمع کرد 
و گفت اگر قهرمان شویم، برای همه شما بجز 

پاتو جشن بزرگی ترتیب خواهم داد.«

 درگیری اسطوره یونایتد 
با هواداران ایپسویچ 

روی کین در جریان مصاحبه با اسکای، به توهین 
هوادار ایپسویچ تاون واکنش نشان داد.

ر  ا ید د نی  یو یز تلو شش  پو ن  یا جر ر  د
منچستریونایتد و ایپسویچ تاون، یکی از هواداران 
تیم میزبان بارها جملات توهین آمیزی علیه 
روی کین به زبان می آورد. مطابق تصاویر منتشر 
شده توسط دیلی میل، اسطوره شیاطین 
سرخ که نمی توانست چنین وضعیتی را تحمل 
کند، میکروفن را کنار گذاشت و به سراغ این 
هوادار رفت. درگیری لفظی بین طرفین شدت 
گرفت و کین با همان روحیه جنگ طلبی و 
تندخویی همیشگی خودش به فرد خاطی 
گفت: »داخل پارکینگ منتظرت خواهم بود. 
در این باره صحبت می کنیم. داخل پارکینگ 

منتظر هستم.«
پس از مداخله عوامل برنامه اسکای، این 
درگیری به پایان رسید، اگرچه هوادار ایپسویچ 
از »عصبانی کردن روی کین« خوشحال بود و 

سایرین هم او را همراهی می کردند.

ایوب ماسیکا با یک استوری دوباره بحث 
پیوستنش به استقلال را مطرح کرد. این 
مهاجم کنیایی که در روزهای گذشته 
مشخص شد اصلاً گزینه استقلال برای 
تقویت خط حمله نیست، با انتشار یک 
استوری در صفحه اینستاگرامی اش و پاسخ 
به یک سؤال با مضمون استقلال، عنوان کرد 

که در حال انجام است. 
حالا باید دید در نهایت آیا این مهاجم کنیایی 
واقعاً گزینه استقلال است یا با شیطنت در 
شبکه های اجتماعی می خواهد نام خود را 

بر سر زبان ها بیندازد.

ماسیکا در اینستاگرام 
خودش را به استقلال 

لینک کرد!

بایرن مونیخ مقابل آگزبورگ موفق به کسب سه 
امتیاز بازی به لطف سه گل زده  هری کین شد. 
صفحه رسمی باشگاه بایرن مونیخ در شبکه 
اجتماعی عکسی از صحنه کنترل توپ کین 
پیش از گل سومش در این بازی منتشر کرده 
که شباهت زیادی به لوگوی فعلی بوندس لیگا 
دارد. گفتنی است هت تریک مهاجم انگلیسی 
باعث شده تا او به حدنصاب یک هت تریک در 
هر شش بازی بوندس لیگایی اش از زمان ورود 

به فوتبال آلمان برسد.

شباهت گل هری کین 
به لوگوی بوندس لیگا 

عکس روز

در دیدار مقاومت تهران 
با فولاد سیرجان ایرانیان، 
گربه ای با حضور در جایگاه 
زمین  ادامه  در  و  ویژه 
مسابقه، برای دقایقی کوتاه 
رقابت جام حذفی در سالن 
خانه والیبال را دچار اختلال 

. د کر

گربه لیبرو

عکس نوشت

مراسم بدرقه کاروان ورزشی ناشنوایان به بازی های آسیایی با حضور علی ربیعی دستیار رئیس جمهور و سیدجواد حسینی سرپرست 
سازمان بهزیستی در محل فدراسیون ناشنوایان برگزار شد. دهمین دوره بازی های آسیایی ناشنوایان 10 تا 1۸ آذر در ۹ رشته ورزشی 
فوتبال، کشتی آزاد و فرنگی، بولینگ مردان، تکواندو، تنیس روی میز، جودو، بدمینتون، شطرنج، دوومیدانی زنان و مردان برگزار 

می شود. میزبانی بازی های آسیایی برعهده مالزی خواهد بود.

بدرقه کاروان ورزشی 
ناشنوایان

مدیسون از »پائولو مالدینی« جدید 
رونمایی کرد

دیدار تیم های فوتبال منچسترسیتی و تاتنهام در 
چهارچوب هفته دوازدهم رقابت های فصل 2024-2۵ 
لیگ برتر انگلیس با پیروزی 4 بر صفر اسپرز به پایان 
رسید. تاتنهام، گربه سیاه منچسترسیتی، در اتحاد 
یکی از بهترین نمایش های سالیان اخیر خود را ارائه 

داد و تیم بحران زده پپ گواردیولا را تحقیر کرد. 
یکی از بهترین بازیکنان تاتنهام در تقابل با 
منچسترسیتی، بن دیویس باتجربه بود. مدافع 31 
ساله ولزی به خوبی از پس مهار ارلینگ هالند برآمد 
و در دفع توپ های زمینی و هوایی بسیار عالی عمل 

کرد. 
نمایش دیویس، تمجید جالب و متفاوت جیمز 
مدیسون را به همراه داشت. مدیسون که خود با 
ثبت دو گل، بهترین بازیکن زمین بود، با انتشار 
استوری زیر به سوژه کاربران تبدیل شد. مدیسون، 
بن دیویس را به پائولو مالدینی تشبیه کرده و نوشته: 
»مرد، تو خیلی سریعی! حالا جدای از شوخی، آقای 

قابل اعتماد دیروز چه نمایشی داشت!«

تیلیه، مربی جدید سامورایی ها 

فدراسیون والیبال ژاپن رسماً اعلام کرد لوران تیلیه، 

سرمربی جدید تیم ملی این کشور شده است و 

قراردادش با او تا بازی های المپیک 202۸ لس آنجلس 

اعتبار خواهد داشت. تیلیه جانشین هموطنش فیلیپ 
بلین شد. 

چند هفته پیش گمانه زنی هایی درباره اینکه لوران 

تیلیه سرمربی جدید تیم ملی ژاپن می شود،  صورت 

گرفته بود. در نهایت فدراسیون والیبال ژاپن دوشنبه 

رسماً این حدس و گمان ها را تأیید و در بیانیه ای اعلام 

کرد: »می خواهیم از لوران تیلیه به خاطر قبول هدایت 

تیم ملی والیبال ژاپن تشکر کنیم. او سال ها هدایت 

تیم ملی فرانسه را برعهده داشت و با این تیم قهرمان 

لیگ جهانی و بازی های المپیک توکیو شد. امیدواریم 

که درک عمیق از فرهنگ ژاپنی و ویژگی های بازیکنان 

ژاپنی باعث شود تیم ملی ژاپن نیز به قهرمانی برسد و 

قدرت تیم مان بیشتر شود. ما به سمت کسب مدال در 
المپیک حرکت خواهیم کرد.«


